
Tesla Praha, n. p. (sbírka fotografií)

1947–1990

Archiv Národního technického muzea

630000060

Archivní pomůcka č. 345
NAD č. 833

Manipulační seznam

Zpracoval: Romana Petrunčíková, Dana Šafářová, Zdeněk Vácha

Praha 2025



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Tesla n. p. (Praha, Česko : 1946-1990) 3

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Jednotky popisu 8
Fotografická dokumentace "T" provozů podniku Tesla... 8

Pomocné evidenční knihy "T" 8
Negativy "T" 8
Pozitivy "T" 29
Fotoalba "T" 32

Ostatní fotografická dokumentace 40
Negativy a diapozitivy 40

Negativy černobílé 40
Negativy a diapozitivy barevné 45
Negativy černobílé a barevné (tematické celky) 51
Diapozitivy barevné 51

Pozitivy 53
Záběry na různých fotografických nosičích (směs) 55

Rejstřík korporativní 57

2



I. Dějiny původce archivního souboru

československý  podnik,  vyrábějící  elektrotechnické  a  elektronické  přístroje  a  součástky
pro  profesionální,  amatérské  a  vojenské  využití

CAM: 183740

Tesla n. p. (Praha, Česko : 1946-1990)

Tesla, slaboproudé a radiotechnické závody, n. p., užití:  od: 1. 1.
1946

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1. 1. 1946

Zánik, zánik zrušením/změnou: 31. 12. 1990

nástupce: Tesla. a. s. (Praha, Česko : 1991-)

Vztahy:
sídlo: Praha (Česko)

Dějiny
Vzniká na základě vyhlášky ministra průmyslu č. 1313 z 7. 3. 1946 se zpětnou platností k
1.  1.  1946  zestátněním  a  sloučením  17  slaboproudých  a  radiotechnických  závodů
(Always-Stuhlhofer,  elektrotechnické  továrna,  se  sídlem v  Praze,  Elektrotechna  a.  s.  pro
slaboproudou  techniku,  se  sídlem v  Praze,  Philips  akc.  spol.,  se  sídlem v  Praze,  Elektra,
akc. továrna na žárovky, Praha, Metalix-Roentgen, společnost s r. o., Praha, Radioelektra
spol. pro výrobu elektronových lamp a radiových potřeb s r. o. Praha, Triotron, společnost
pro  obchod radiotechnickými  potřebami  s  r.  o.,  Praha,  Prchal,  Ericsson a.  s.  se  sídlem v
Praze, Radiotechna, spol. s r. o., se sídlem v Praze, Mikrofona Bratří Knotkové, telefonní a
radiotechnická továrna, se sídlem v Praze XIII, Telegrafia, továrna na telegrafy a telefony,
akciová  společnost,  se  sídlem  v  Praze,  Telefunken-Praha,  akciová  společnost  pro
bezdrátovou  techniku,  se  sídlem  v  Praze,  Tungsram,  účastinná  spoločnost’,  Bratislava,
Závody Modrý Bod, společnost s r. o. (Blaupunkt-Werke G. m. b. H.), se sídlem v Berlíně,
Siemens-Radio-spoločnosť  s  r.  o.  na  Slovensku,  Bratislava,  Siemens  &  Halske,  A.  G.,  se
sídlem v Berlíně, Elektrotechnická továrna J. Sousedík akc. spol., se sídlem v Praze, závod
v Praze, Zbrojovka Brno, a. s. se sídlem v Brně, U lazaretu 7, účast na podniku Radioslavia
a.  s.  Praha),  činnost  zahájil  21.  6.  1946  jmenováním  podnikového  ředitele  a  zbylého
vedení  podniku,  slavnostní  ustanovení  proběhlo  10.  8.  1946.
Znárodňování probíhalo až do roku 1948 a jeho prostřednictvím bylo spojeno 68 původně
soukromých podniků. Z počátku probíhala v podnicích původní převzatá výroba, postupně
nahrazovaná  výrobou  vlastní,  podpořenou  vlastním  vývojem.  Od  konce  čtyřicátých  let
byly  rozděleny  do  oborových  podniků  s  vlastní  specializací.  Podnik  měl  velké  množství
závodů  -  jen  v  Praze  to  byly  Tesla  Karlín,  Tesla  Vršovice,  Tesla  Strašnice  (televizory  a
vysílací  technika),  Tesla  Hloubětín  a  Tesla  Holešovice  (žárovky).  V  rámci  dnešní  ČR  pak
Tesla  Liberec  (magnetofony,  technika  požární  signalizace),  Tesla  Kolín  (radiopřijímače),
Tesla Hradec Králové (komponenty),  Tesla Pardubice (televizory,  magnetofony a vysílací
technika),  Tesla  Přelouč  (magnetofony),  Tesla  Lanškroun  (kondenzátory  a  tranzistory),
Tesla  Vrchlabí  (elektronky,  LED),  Tesla  Jihlava  (automobilové  součástky),  Tesla  Brno
(zesilovače  a  ústředny),  Tesla  Litovel  (gramofony,  dálkové  ovladače),  Tesla  Rožnov
(elektronky,  integrované  obvody,  televizory),  Tesla  Valašské  Meziříčí  (reproduktory),
Metra Blansko (měřicí  přístroje) a Metra Ústí  nad Labem, nakonec ještě na Slovensku to
byly Tesla Bratislava (radiopřijímače), Tesla Orava (televizory), Tesla Stropkov (telefony a
ústředny), Tesla Liptovský Hrádok (telekomunikační technika), Tesla Vráble (zesilovače) a
Tesla  Nové Zámky (žárovky).  Do  koncernu ještě  patřil  pražský  Výzkumný ústav  spojové
techniky  A.  S.  Popova.
Ve  vnitřní  struktuře  podniku  docházelo  k  mnoha  změnám.  V  roce  1949  byl  jednotný
národní  podnik  zrušen  a  bylo  vytvořeno  sedm  specializovaných  podniků,  pod  které  se
zařadily  všechny ostatní  závody.  O dva roky později  bylo  zrušeno i  generální  ředitelství,
pod  které  těchto  sedm  základních  podniků  spadalo  a  nahradila  jej  hlavní  správa
slaboproudu  a  radiotechniky,  které  spadalo  přímo  pod  ministerstvo  všeobecného
průmyslu.  V  roce  1958  byla  hlavní  správa  zrušena  a  nahrazena  samostatnými  sedmi
výrobně hospodářskými jednotkami, ty se následně v roce 1961 reorganizovaly pouze na

3



čtyři.  O  čtyři  roky  později  byly  tyto  jednotky  sloučeny  do  jedné  výrobně  hospodářské
jednotky  TESLA  s  18  podniky  a  několika  výzkumnými  ústavy,  ke  kterým  se  následně
přidalo  několik  původních  závodů,  nově  se  statutem  podniku.
Nejzásadnější byla reorganizace v roce 1980, kdy byla zrušena Tesla Praha jako generální
ředitelství  a  přímo  pod  Federálním  ministerstvem  elektrotechnického  průmyslu  vznikly
čtyři  samostatné  koncerny:  Tesla  Rožnov  (elektronické  součástky),  Tesla  Praha  Karlín
(investiční  elektronika),  Tesla  Brno  (měřící  a  laboratorní  technika)  a  Tesla  Bratislava
(spotřební  elektronika).  Vedle  těchto  koncernových  podniků  fungoval  na  úrovni
odborného podniku ELTOS Praha (technické a odborné záležitosti) a Výzkumný ústav pro
sdělovací  techniku  A.  S.  Popova  Praha.  Koncern  Tesla  Spotřební  elektronika  Bratislava
sdružoval  podniky  v  Bratislavě  (závod  Středa),  Oravě,  Přelouči,  Holešovicích  (závod
Moldava nad Bodvou, Brno, Lenešice, Králíky, Ústí nad Labem, Jablonec nad Nsisou, Nové
Zámky), dále pak Baterie Slaný a Litovel. Koncern Tesla Elektrické součástky Rožnov pod
Radhoštěm  sdružoval  podniky  Elstroj  Praha,  Rožnov  (závod  Opočno,  Třinec,  Vrchlabí),
Piešťany,  Jihlava,  Lanškroun  (závod  Ostrava,  Blatná,  Jablonec  nad  Orlicí),  DIAS  Turnov,
Chronotechna Šternberk (závod Brno, Strání, Gelnica), Hradec Králové a Výzkumný ústav
elektrotechnické keramiky Hradec Králové. Koncern Tesla Investiční elektrotechnika Praha
sdružoval  podniky  Karlín  (podnik  České  Budějovice,  Nýřany,  Jáchymov,  Podvysoká-
Staškov),  Kolín,  Stropkov,  Strašnice  (závod  Voltice),  Hloubětín  (závod  Radiospoj  Praha,
Vimperk), Vakuová Technika Praha, Elektroakustika Bratislava (závod Trebišov), Liptovský
Hrádok  (závod  Velký  Krtíš),  Pardubice  (závod  Elektrosignál  Praha  a  Ústav  pro  výzkum
radiotechniky  Opočinek),  Výzkumný ústav  telekomunikací  Praha.  Koncern  Tesla  Měřící  a
laboratorní  přístroje  Brno  sdružoval  podniky  Vráble  (závod  Prievidza),  Brno,  Vúzkumný
ústav  přístrojů  jaderné  techniky  Přemýšlín,  Laboratorní  přístroje  Praha  (závod  Polná,
Chotutice,  Vinohrady),  Liberec,  METRA  Blansko  (závod  Šumperk,  Linhartice),  Valašské
Meziříčí.  ELTOS  odborný  Podnik  sdružoval  Institut  elektrotechnického  průmyslu,  Tvorbu
dokumentace,  Ústřední  správu  Multiservisu,  Závod  racionalizace  automatizace  Praha,
Institut mikroelektrotechnických aplikací Praha, Dodavatelsko-inženýrský závod a závody
Banská Bystrica, Bratislava, Brno, Oslava, Ústí nad Labem Praha, Uherský Brod a Košice.
Po  roce  1989  dochází  k  osamostatňování  jednotlivých  podniků  a  závodů  ať  již  jako
státních  podniků  či  následně  akciových  společností.
Zdroje informací
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tesla_(%C4%8Desk%C3%A1_firma)
Persaň Vladimír (ed.), Není Tesla jako Tesla. Katalog výstavy TM Brno, 2023

4



II. Dějiny archivního souboru

Soubor  do  Archivu  NTM  předal  v  roce  1993  Pavel  Křivánek,  a  to  bez  průvodní
dokumentace.  Z  důvodu  nedostatku  místa  byl  uložen  v  muzejním  depozitáři  v
Čelákovicích-Záluží  a  tam pozapomenut.  1.  prosince  2011 došlo  k  znovuobjevení  celého
archivního  fondu,  který  byl  následně  11.  prosince  2011  zaevidován  pod  vnitřní  změnou
1/833  jako  celý  dohledaný  archivní  soubor.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Pro zpracování archivního souboru bylo využito původní označení archiválií.
První  část  souboru  tak  tvoří  fotografické  archiválie  s  původní  signaturou  „T“  (nejspíše
„Tesla“).  V  této  části  je  uložena  nejdříve  původní  evidence  záběrů  (2  evidenční  knihy),
následně  v  samostatných  řadách  negativy,  pozitivy  a  fotoalba.
Ostatní fotografické archiválie jsou rozděleny (v několika písmenných i číselných řadách)
podle  typu  nosiče  na  negativy  (černobílé  a  barevné)  a  diapozitivy  (barevné),  pozitivy  a
poslední  celek  tvoří  archiválie  na  různých  typech  fotografických  nosičů  (při  zachování
celků).

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Při zpracování v letech 2011-2013 byly skleněné negativy a fotoalba očištěny (60% lihem
a destilovanou vodou) a přebaleny do nových archivních obalů. Dnes jsou archiválie až na
přímo v textu zmíněné výjimky v dobrém fyzickém stavu.  Jednotky skleněných negativů
jsou poškozeny zlomením nosiče.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Základní archivní soubory v jiných veřejných archivech:
ANTM; 894 Tesla, a. s., Praha – Hloubětín;
ANTM; 901 Tesla Pardubice, s. p.;
MZA Brno; 2087 Tesla Brno, s. p., Brno;
MZA Brno; 2099 Tesla, měřící a laboratorní přístroje, koncern Brno;
MZA Brno; 2366 Tesla Jihlava, s. p., Jihlava;
MZA Brno; 5125 Tesla, s. p., Valašské Meziříčí;
SOA Hradec Králové; 1879 Tesla, s. p. Přelouč;
SOA Hradec Králové; 1909 Tesla, s. p. Jablonné nad Orlicí;
SOA Hradec Králové; 1977 Tesla, s. p. Pardubice;
SOA  Hradec  Králové;  2740  Tesla,  závod  Opočínek,  výzkumný  a  vývojový  ústav  pro
radiotechniku,  Opočínek;
SOA Hradec Králové; 3223 Tesla Vrchlabí, s. p. Vrchlabí;
SOA Hradec Králové; 3628 Tesla Rožnov, k. p. závod Opočno;
SOA Praha; 1226 Tesla GŘ;
SOA Praha; 1234 Tesla Strašnice;
SOA Praha; 1370 Tesla VÚPJT Přemyšlení;
SOA Praha; 1379 Tesla Elstroj Praha, státní podnik;
SOA Třeboň; 1032 Tesla Karlín, s. p., Praha-Karlín, závod 03 České Budějovice;
SOA Třeboň; 1182 Tesla Blatná, s. p., Blatná;
SOkA Liberec; 1762 Tesla Liberec s.p., Stráž nad Nisou;
SOkA Vsetín; 2039 Tesla Valašské Meziříčí;
SOkA Vsetín; 2040 Tesla Rožnov pod Radhoštěm;
ZA Opava; 184 Tesla, s. p. Třinec;
ZA Opava; 1256 Tesla - Elektronické součástky, koncern, Rožnov pod Radhoštěm;
ZA Opava; 1633 Tesla, s. p. Valašské Meziříčí;
ZA Opava; 2263 Tesla, s. p. Litovel;
ZA Opava; 2272 Tesla, s. p. Rožnov pod Radhoštěm;
ZA Opava; 2489 Tesla, s. p. Ostrava.

5



Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

První  část  archivního  souboru  tvoří  oficiální  fotografická  sbírka,  budovaná  v  Tesle  n.  p.
mezi  lety  1947-1980.  Tato  část  (negativy  i  pozitivy)  pokrývá  výrobu  tehdejšího
elektrosortimentu,  záběry  z  provozů,  instalací  přístrojů  v  jiných  podnicích  či  stavby  v
exteriérech  (vysílače,  zesilovače),  dále  výstavy,  veletrhy  apod.  Místně  se  jedná  jak  o
závody  pražské  (Hloubětín,  Holešovice,  Nové  Město  (Karlovo  náměstí,  Štěpánská),
Podbaba, Smíchov, Staré Město (Hybernská), Strahov, Strašnice, Vršovice) i mimopražské
(Kladno, Kolín, Litovel, Poděbrady, Rožnov, Sezemice, Vrchlabí).
Druhá  část  archivního  souboru  tvoří  především  fotodokumentaci  aktivit  jiných
elektrotechnických podniků než Tesly n. p. (resp. koncernů Tesly, které vznikly po zrušení
n. p. v roce 1980).
Jak  negativy  černobílé,  tak  negativy  a  diapozitivy  barevné  zobrazují  především
elektrotechnické přístroje,  provozy, výrobky a jejich součásti,  výstavy a veletrhy.  První  z
celků v období cca 1970-1987, druhý v období 1981-1986). Různou měrou pak pokrývají
činnost  těchto  podniků  a  jejich  provozů:  Moravské  elektrotechnické  závody  (MEZ,  Brno,
Brumov,  Frenštát,  Mohelnice,  Náchod,  Pelhřimov,  Postřelmov,  Vsetín);  Orlické
elektrotechnické  závody  (OEZ)  Letohrad;  Závody  silnoproudé  elektrotechniky  (ZSE,
koncern/s.  p.,  zde  Elektro-Praga  Jablonec  nad  Nisou,  Elektrotechnické  závody  J.
Fučíka/EZJF Brno, Kablo Bratislava, Kablo Děčín, Kablo Kladno, MEZ Bratislava, MEZ Brno,
MEZ Mohelnice, OEZ Letohrad, Praha, Slovenské elektrotechnické závody/SEZ Krompachy,
Závody  elektrotepelných  zařízení  ZES  Praha-Hloubětín).  Dále  se  jedná  např.  o  záběry  z
Elektroporcelánu  (EP)  Louny,  Elektropřístroje  (EP)  Modřany,  Elektrotechnických  závodů
Teplice,  Jiskry  Tábor,  TOSu  Kuřim,  Výskumného  ústavu  káblov  a  izolantov  (VÚKI)
Bratislava, Výskumného ústavu zvárečského (VÚZ) Bratislava, Výzkumného a vývojového
ústavu elektrických strojů točivých (VÚES) Brno a Praha-Běchovice.
Tematické  celky  na  černobílých  i  barevných  negativech  přibližně  z  let  1980-1989
pokrývají  výrobu  kabelů,  krokových  motorků  a  selsyn,  olejových  transformátorů,  pecí  a
přístrojů pro teplo a ohřev a svářečky. Místně lokalizovaný je pouze poslední jmenovaný
soubor,  a to do MEZ Brumov.
Barevné  diapozitivy  přibližně  z  let  1980-1989  obsahují  především  reklamní  fotografie,
určené pravděpodobně pro následné publikování. Tematicky se jedná o záběry výrobků a
jejich součástí, provozů a budov, a to z podniků Kablo Bratislava a Kladno, BEZ Bratislava,
SEZ Krompachy a ZSE Praha.
Pozitivy  přibližně  z  let  1960-1980  zachycují  především telefonní  přístroje,  podobně  tak  i
drobné  soubory  z  let  1987-1989  od  fotografů  Milana  Balíka,  Jiřího  Bursíka  a  Ondřeje
Kavana.  Mezi  pozitivy  jsou  uložena i  zbylá  alba  –  jedno album přibližně  z  let  1960-1980
zachycuje provoz Tesly Karlín n.  p.,  závod Moskva, druhé album zhruba z let  1970-1989
obsahuje fotografie různé (především audiovizuální  a spojovací)  výrobky Tesla aj.
Drobné  celky  z  let  1985-1989 zachycují  na  různých  typech  nosičů  opět  výrobky  a  jejich
části,  provozy  a  účast  na  veletrzích.  Zde  se  jedná  o  Elektroisolu  Tábor,  EP  Praha  a
Jablonec nad Nisou,  EP Modřany,  EP Louny,  EZJF Brno,  Kablo Děčín a Kladno,  MEZ Brno-
Brumov-Frenštát-Mohelnice-Náchod,  OEZ Letohrad,  VÚKI  Bratislava,  a ZSE Praha.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 1 1947–1980
fotografie na papírové podložce 732 1947–1990
fotografické desky 1197 1947–1966
listové filmy 1361 1947–1990
svitkové filmy 3840 1947–1990
kinofilmy 183 [1970]–1987

6



Evidenční jednotka Počet Datace
fotoalba 31 1951–[1989]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní  soubor  Tesla  Praha,  n.  p.  zpracovaly  v  letech 2011-2013 Romana Petrunčíková,
Dana Šafářová. V letech 2024-2025 ho dopracoval a manipulační seznam k němu sestavil
PhDr. Zdeněk Vácha.

Zpracovatel  jednotky  popisu:  Petrunčíková,  Romana,  PhDr.  (1985-),  Šafářová,  Dana
(1986-),  Vácha,  Zdeněk,  PhDr.  (1979-)

Datum popisu: 14. 5. 2025

7



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

630000060/833 1

Tesla Praha, n. p. (sbírka fotografií)
edice a literatura: Persaň Vladimír (ed.), Není Tesla jako Tesla. Katalog výstavy TM Brno, 2023

21

signatura: I.
Fotografická dokumentace "T" provozů podniku Tesla Praha

32

signatura: I. a)
Pomocné evidenční knihy "T"

4 1 karton3

Kniha evidující záběry T  001-3768. 1947–1957
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

5 1 karton3

Kniha evidující záběry T 3769-9490. 1957–1980
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

62

signatura: I. b)
Negativy "T"
veřejná poznámka: Popis obsahu nižších jednotek popisu je pouze orientační. Pro vyhledání
patřičného záběru (dle popisu) je vhodnější hledat v pomocných evidenčních knihách a teprve
následně křížem v negativech a/či pozitivech.

7 1 krabička3

původní signatura: 51T-56T, 58T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

8 2 krabička3

původní signatura: 59T-66T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7: listové filmy: 1; EJ
8 čb. ks; 180 x 235 mm, 130 x 175 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 66T prasklý

9 3 krabička3

původní signatura: 67T-73T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

10 4 krabička3

původní signatura: 74T-80T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

11 5 krabička3

původní signatura: 81T-87T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

12 6 krabička3

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 88T-94T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

13 7 krabička3

původní signatura: 95T-102T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

14 8 krabička3

původní signatura: 103T-109T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

15 9 krabička3

původní signatura: 110T-116T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

16 10 krabička3

původní signatura: 117T-179T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 5: svitkové filmy: 38, listové filmy: 1; EJ
44 čb. ks; 180 x 235 mm, 130 x 175 mm, 60 x 60 mm

17 11 krabička3

původní signatura: 180T-184T
Přístroje (rentgen atd.). 1947
fotografická deska: 5; EJ
5 čb. ks; 130 x 180 mm

18 12 krabička3

původní signatura: 185T-189T
Lékařské přístroje (rentgen, nervostat atd.). 1947
fotografická deska: 5; EJ
5 čb. ks; 130 x 180 mm

19 13 krabička3

původní signatura: 190T-196T
Přístroje (telefony a telefonní ústředny). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

20 14 krabička3

původní signatura: 197T-207T
Přístroje (telegraf, telefon atd.). 1947
fotografická deska: 7: listové filmy: 6; EJ
13 čb. ks; 180 x 235 mm, 125 x 135 mm, 75 x 55 mm

21 15 krabička3

původní signatura: 208T, 211T-214T
Přístroje (rádio, rentgen). 1947
fotografická deska: 5; EJ
5 čb. ks; 130 x 180 mm

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

22 16 krabička3

původní signatura: 209T-210T, 217T-221T
Propagace (telefonující pán, pohled do prodejny s výrobky
Tesla).

1947

fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

23 17 krabička3

původní signatura: 222T-228T
Přístroje (rádia) + propagace ("výstavka" přístrojů Tesla -
telefonů a telegrafů + znázornění činnosti usměrňovacích
výbojek).

1947

fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

24 18 krabička3

původní signatura: 229T-235T
"výstavka" (výrobky Tesla). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

25 19 krabička3

původní signatura: 236T-243T
"výstavka" (výrobky Tesla). 1947
fotografická deska: 5: svitkové filmy: 4, listové filmy: 1; EJ
10 čb. ks; 180 x 235 mm, 235 x 175 mm, 60 x 55 mm

26 20 krabička3

původní signatura: 244T-250T
Přístroje (gramofon atd.). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

27 21 krabička3

původní signatura: 251T-257T
Přístroje (gramofon atd.). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

28 22 krabička3

původní signatura: 258T-264T
Přístroje lékařské (rentgen atd.). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

29 23 krabička3

původní signatura: 265T-271T
Přístroje lékařské (rentgen, endoskopie atd.). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

30 24 krabička3

původní signatura: 272T-280T
Přístroje lékařské (rentgen), znak Tesly, reklama radio Tesla. 1947
fotografická deska: 7: listové filmy: 3; EJ
10 čb. ks; 180 x 235 mm, 175 x 170 mm, 175 x 125 mm

31 25 krabička3

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 281T-287T
Přístroje (rádia). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

32 26 krabička3

původní signatura: 288T-294T
Přístroje (rádio s gramofonem, mikrofon, rádio). 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

33 27 krabička3

původní signatura: 297T-301T
Přístroje (rádia), reklama Riava, reklamní nápis Tesla. 1947
fotografická deska: 7: listové filmy: 2; EJ
9 čb. ks; 180 x 235 mm, 240 x 160 mm, 240 x 170 mm

34 28 krabička3

původní signatura: 302-303T, 307T, 309T-313T
Přístroje (rádia), pohledy do provozu, reklamní nápis Tesla. 1947
fotografická deska: 7: listové filmy: 3; EJ
10 čb. ks; 180 x 235 mm, 190 x 150 mm, 240 x 180 mm

35 29 krabička3

původní signatura: 304T-306T, 308T
Přístroje (rádia), nápis Tesla. 1947
fotografická deska: 4: listové filmy: 2; EJ
6 čb. ks; 130 x188 mm, 90 x 120 mm, 135 x 85 mm

36 30 krabička3

původní signatura: 314T-319T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 6; EJ
6 čb. ks; 180 x 235 mm

37 31 krabička3

původní signatura: 333T-339T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

38 32 krabička3

původní signatura: 340T-346T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

39 33 krabička3

původní signatura: 347T-353T
Pohledy do provozů. 1947
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 180 x 235 mm

40 34 krabička3

původní signatura: 354-356T, 479-487T
Pohledy do provozů, spartakiáda. 1947
fotografická deska: 3: listové filmy: 5; EJ
8 čb. ks; 180 x 235 mm, 60 x 60 mm

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

41 35 krabička3

původní signatura: 827T-836T
Výrobek - součástky (postup - sestavování - součástky). 1947
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 90 x 120 mm

42 36 krabička3

původní signatura: 837T-846T
Výrobek - součástky (postup - sestavování - součástky). 1947
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 90 x 120 mm

43 37 krabička3

původní signatura: 847T-854T, 870T -871T
Výrobek - součástky (postup - sestavování - součástky). 1947
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 90 x 120 mm

44 38 krabička3

původní signatura: 872T-877T, 917T-918T, 947T, 970T, 991T, 1045T-1050T, 1064T
Výrobek - součástky (postup - sestavování - součástky),
loga, záběry z výstavy/jiné propagační akce.

1947

fotografická deska: 7: listové filmy: 7, svitkové filmy: 6; EJ
20 čb. ks; 90 x 120 mm, 60 x 60 mm

45 39 krabička3

původní signatura: 932T-941T
Výrobky - součástky. 1947
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 130 x 180 mm

46 40 krabička3

původní signatura: 942T-946T, 952T-954T, 989T-990T
Součástky + výrobky (telefon atd.). 1947–1948
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 130 x 180 mm

47 41 krabička3

původní signatura: 1000T, 1056T, 1070T/1-10, 1091T-1093T
Obchodní dům Tesla, LOGO, Tesla - pohled do podnikového
ředitelství, schéma - vodící vysílač, průběh přistávání
letadla, vyzařované pole vysílače předzvěstí a hlavní
přistávací návěstí.

1948

fotografická deska: 4: svitkové filmy: 10, listové filmy: 1; EJ
15 čb. ks; 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

48 42 krabička3

původní signatura: 1007T-1017T
Rentgen a jiné přístroje. 1948
fotografická deska: 11; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm

49 43 krabička3

původní signatura: 1129T-1130T, 1133-1146T, 1149T-1153
Schéma přístroje, rozhlasové zařízení Tesla RU 150W se
speciálním směsovacím rámem pro 4 mikrofony (rozhlasový
vůz), retuše elektroléčebného přístroje, reklama na rádio
Tesla.

1948

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fotografická deska: 6: listové filmy: 15; EJ
21 čb. ks; 180 x 240 mm

50 44 krabička3

původní signatura: 1197T-1210T, 1225T-1226T, 1228T-1230T
Stadion, přístroje a jejich části, propagační materiály Tesla -
reklama na rentgen a radio Tesla Romance, žárovka,
schéma elektrického zapojení, graf.

1948

fotografická deska: 8: listové filmy: 11; EJ
19 čb. ks; 180 x 240 mm

51 45 krabička3

původní signatura: 1212T-1218T, 1227T, 1330T-1331T
Výrobky Tesla - žárovky, pracovnice Tesla. 1948
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 90 x 120 mm

52 46 krabička3

původní signatura: 1284T-1299T
Reproduktor, přístroje, rádio, součástky. 1948
fotografická deska: 9: listové filmy: 7; EJ
16 čb. ks; 180 x 240 mm

53 47 krabička3

původní signatura: 1318T-1324T, 1326T-1329T
Reproduktor a schéma reproduktorového systému, přístroje. 1948
fotografická deska: 11; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm

54 48 krabička3

původní signatura: 1332T-1336T, 1365T-1375T, 1394T
Pracovnice Tesla - portréty modelek, reklamní štíty,
prodejna TESLA v Celnici, stadion Strahov(?) - ozvučení
stadionu.

1948

fotografická deska: 6: svitkové filmy: 38; EJ
44 čb. ks; 90 x 120 mm, 60 x 60 mm

55 49 krabička3

původní signatura: 1449T, 1455T-1465T, 1468T-1477T, 1492T-1500T
Elektrické zařízení, detail vnitřku přístroje, rádio, postup
instalace reklamy na firmu Tesla na fasádě domu - foceno z
ulice Za Viaduktem.

1948

listový film: 33; EJ
33 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

56 50 krabička3

původní signatura: 1501T-1503T, 1538T, 1554T-1573T
Přístroje, záběry z výstavy, reklama na Teslu, ampliony
umístěné na stadionu, vnitřek přístroje, detail součástek,
schéma, pracovník u pultu - velín na stadionu Strahov.

1948

fotografická deska: 4: listové filmy: 20; EJ
24 čb. ks; 180 x 240 mm

57 51 krabička3

původní signatura: 1574T-1585T, 1587T-1590T
Reprodukce elektroléčebných přístrojů - schemata,
reprodukce podobizny Nikoly Tesly, reprodukce retuší
přístrojů Dentax 48 - rentgenování čelisti, měřící přístroj Q-
metr, výstava a televize v Pardubicích (výrobky jako rádio,

1948

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

elektrická pračka, telefony atp.).
fotografická deska: 6: listové filmy: 11; EJ
17 čb. ks; 180 x 240 mm

58 52 krabička3

původní signatura: 1591T-1602T
Pokračování záběrů z výstavy v Pardubicích (mikrofon,
hlouček lidí, natáčení rozhovoru se skupinkou lidí v
exteriéru, tabule z výstavy "Uspořádání a funkce TV Tesla").

1948

fotografická deska: 1: listové filmy: 12; EJ
13 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

59 53 krabička3

původní signatura: 1586T, 1640T-1645T, 1650T/1-31, 1665T/1-10
Výrobky (telefony, telefon v automobilu atp.), součástky. 1948
fotografická deska: 6: svitkové filmy: 31; EJ
37 čb. ks; 90 x 120 mm, 60 x 60 mm

60 54 krabička3

původní signatura: 1441T, 1651T, 1668T-1676T, 1688T-1690T
Propagace - reklamní plakáty, výrobky (telefon). 1948
fotografická deska: 12: listové filmy: 11; EJ
14 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm, 180 x 115 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 1651T prasklý

61 55 krabička3

původní signatura: 1603T-1630T
Záběry z výstavy v Pardubicích, telefon, rádio Rytmus,
Romance a Talisman - včetně schassi.

1948

listový film: 29; EJ
29 čb. ks; 180 x 240 mm

62 56 krabička3

původní signatura: 1786T-1804T
Telefonní ústředny, přístroje, součástky, štít na domu na
Bubenském nábřeží, montáž stěny na Sokolském sletu
1948.

1948

fotografická deska: 14: listové filmy: 1; EJ
15 čb. ks; 180 x 240 mm

63 57 krabička3

původní signatura: 1809T-1819T
Různé součástky k elektroléčebným přístrojům, lampy,
brýle, zástěra atd..

1948

fotografická deska: 11; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm

64 58 krabička3

původní signatura: 1773T, 1926T-1927T, 1969T-1974T
Výrobky, součástky. 1948
fotografická deska: 9; EJ
9 čb. ks; 90 x 120 mm

65 59 krabička3

původní signatura: 1983T-1995T
Vysílač Varšava - celkový pohled a součástky. 1948
fotografická deska: 13; EJ
13 čb. ks; 180 x 240 mm

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

66 60 krabička3

původní signatura: 2002T-2012T, 2015T
Měřící přístroje, výrobky (rádia). 1948
fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

67 61 krabička3

původní signatura: 2016T-2025T
Měřící přístroje. 1948
fotografická deska: 9; EJ
9 čb. ks; 180 x 240 mm

68 62 krabička3

původní signatura: 2026T-2032T, 2037T
Měřící přístroje (rentgeny), rentgenové snímky. 1948
fotografická deska: 8; EJ
8 čb. ks; 180 x 240 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 2037T prasklý

69 63 krabička3

původní signatura: 2038T, 2040T/1-34, 2043T- 2051T
Rentgenové snímky, pohledy do provozů včetně zázemí
(šatny atd.), optické přístroje, stará továrna, propagace -
reklamní plakát.

1948–1949

fotografická deska: 9: svitkové filmy: 34; EJ
43 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

70 64 krabička3

původní signatura: 2053T-2058T
Přístroje (rentgen, telefonní ústředna, reklamní snímky. 1949
fotografická deska: 6; EJ
6 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

71 65 krabička3

původní signatura: 2066T-2067T, 2070T-2071T, 2081T-2082T, 2095T-2102T
Přístroje - telefonní ústředna, schémata. 1949
fotografická deska: 12: listové filmy: 4; EJ
16 čb. ks; 130 x 180 mm, 90 x 120 mm, 130 x 100 mm, 145 x 115 mm, 150 x 120 mm, 125 x 100
mm, 120 x 90 mm

72 66 krabička3

původní signatura: 2139T-2142T, 2146T-2149T
Výrobky Tesla - žehličky, mandl, vyhřívaná dečka, světelná
volací zařízení.

1949

fotografická deska: 8; EJ
8 čb. ks; 130 x 180 mm

73 67 krabička3

původní signatura: 2150T-2155T
Výrobky Tesla - světelná volací zařízení. 1949
fotografická deska: 6; EJ
6 čb. ks; 130 x 180 mm, 90 x 120 mm

74 68 krabička3

původní signatura: 2154T-2165T
Výrobky Tesla - poplašné zařízení, poplašné zvonky,
záchranná brzda).

1949

fotografická deska: 10; EJ

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10 čb. ks; 90 x 120 mm

75 69 krabička3

původní signatura: 2166T-2167T, 2177T-2189T
Reklamní loga, pohledy do provozů, výrobky - lékařské
přístroje.

1949

fotografická deska: 14: listové filmy: 1; EJ
15 čb. ks; 90 x 120 mm, 130 x 180 mm, 180 x 240 mm, 65 x 120 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 2166T prasklý

76 70 krabička3

původní signatura: 2191T-2202T
Výrobky - rádia, reklamní loga. 1949
fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

77 71 krabička3

původní signatura: 2205T-2218T
Kuchyňský stroj Porkert, Varšavská vysílačka - detaily. 1949
fotografická deska: 14; EJ
14 čb. ks; 180 x 240 mm

78 72 krabička3

původní signatura: 2219T-2230T
Varšavská vysílačka - součásti. 1949
fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

79 73 krabička3

původní signatura: 2274T-2281T, 2283T-2286T
Rádia, reproduktor, zubolékařské přístroje (např. inkubátor
Chirana), vlasový vlhkoměr.

1949

fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

80 74 krabička3

původní signatura: 2287T-2304T
Semafor, operační stůl Duplest, diagram rentgen, přístroje
Klinix II.

1949

fotografická deska: 6: listové filmy: 12; EJ
18 čb. ks; 180 x 240 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 2291T prasklý

81 75 krabička3

původní signatura: 2329T-2333T, 2339T-2344T, 2359T-2360T, 2362T
Mřížkový automat, zubolékařské zařízení, prospekt, schema
potrubí, logo Porkert.

1950

fotografická deska: 11: listové filmy: 4; EJ
15 čb. ks; 180 x 240 mm

82 76 krabička3

původní signatura: 2348T-2358T
Výrobky - potřeby pro domácnost - kuchyňské (mlýnek,
robot ke šlehání, hrnec, šlehače, lis na citron, mlýnek na
strouhanku atd.).

1950

fotografická deska: 11; EJ
11 čb. ks; 130 x 180 mm

83 77 krabička3

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 2363T-2379T
Přístroje a součástky. 1950
fotografická deska: 8; EJ
8 čb. ks; 130 x 180 mm

84 78 krabička3

původní signatura: 2380T-2392T
Součástky. 1950
fotografická deska: 7; EJ
7 čb. ks; 130 x 180 mm

85 79 krabička3

původní signatura: 2406T, 2430T-2431T, 2444T, 2452T-2456T
Rentgenový přístroj Klinix II (schema), propagační snímek
"Elektro Praga", logo "5 ČSR", ústředna - obsluhovací stůl,
usměrňovač.

1950

fotografická deska: 8; EJ
8 čb. ks; 180 x 240 mm

86 80 krabička3

původní signatura: 2432T-2443T
Součástky. 1950
fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 90 x 120 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 2443T prasklý

87 81 krabička3

původní signatura: 2457T-2466T
Usměrňovač, obsluhovací stůl pro ústřednu USTD, plakát
elektronek, obsluhovací stůl pro dálnopis.

1950

fotografická deska: 9: listové filmy: 1; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

88 82 krabička3

původní signatura: 2467T-2477T
Ředitelsko-tajemnické telefonní soupravy včetně releové
skříňky, telekomunikační zařízení, radiopřijímač.

1950–1951

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

89 83 krabička3

původní signatura: 2618T-2627T
Stroj na řezání vláken; "sálový" přístroj. 1951
fotografická deska: 10: listové filmy: 1; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

90 84 krabička3

původní signatura: 2577T-2579T, 2688T, 2698T, 2728T-2729T, 2768T, 2789T
Reprodukce retuše; přístroje; součástky; záběry z provozu -
zaměstnanci Tesly.

1951–1953

fotografická deska: 6: listové filmy: 1, svitkové filmy: 23; EJ
30 čb. ks; 130 x 180 mm, 120 x 180 mm, 60 x 60 mm

91 85 krabička3

původní signatura: 2794T-2799T, 2803T, 2806T-2815T
Nejlepší pracovníci Tesla Vršovice - portrétní foto, pracovníci
Tesla - konstrukční kancelář, výrobky - vysílací elektronky.

1953

listový film: 16: svitkové filmy: 8; EJ
24 čb. ks; 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

92 86 krabička3

původní signatura: 2816T-2830T
Vysílací elektronky. 1953
listový film: 15; EJ
15 čb. ks; 130 x 180 mm

93 87 krabička3

původní signatura: 2831T-2840T, 2855T-2863T
Vysílací elektronky + snímky z výroby - zaměstnanci Tesla
při práci, výrobky Tesla - stroje (Bobard RD 200B, Zkušebna
CAR6, zkušebny, vysílací lampy, zkušebna CATG,
zahořovadlo RD 200B, oscilograf, reprodukce fotografie.

1953–1954

listový film: 18: svitkové filmy: 30; EJ
48 čb. ks; 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

94 88 krabička3

původní signatura: 2875T, 2878T-2888T, 2890T-2893T
Strojní zařízení (listové). 1954
listový film: 16; EJ
16 čb. ks; 130 x 180 mm

95 89 krabička3

původní signatura: 2904T, 2906T-2910T, 2914T-2923T, 2943T-2946T
Nejlepší pracovníci Tesla, výrobky - elektronky. 1954
listový film: 20; EJ
20 čb. ks; 130 x 180 mm

96 90 krabička3

původní signatura: 2968T-2981T
Skleněný pohár, měřící zařízení a zařízení k výrobě, nejlepší
pracovníci.

1954

listový film: 13: svitkové filmy: 9; EJ
22 čb. ks; 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

97 91 krabička3

původní signatura: 3012T, 3017T-3024T
Tesla Holešovice - pohled do provozů (stroje). 1954
fotografická deska: 8: listové filmy: 1; EJ
9 čb. ks; 130 x 180 mm

98 92 krabička3

původní signatura: 3046T-3051T, 3073T-3077T, 3095T-3098T
Telefonní přepojovač, telekomunikační zařízení - telefon,
přístroje - př. zesilovač, zapisovač impulsů, vysílač
nepravidelných impulsů, součástky.

1954

fotografická deska: 5: listové filmy: 10; EJ
15 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

99 93 krabička3

původní signatura: 3102T-3108T
Elektronka R 1000 F, vakuové kondenzátory. 1954
listový film: 7; EJ
7 čb. ks; 130 x 180 mm

100 94 krabička3

původní signatura: 3109T-3122T
Výrobky Tesla - přístroje, např. telekomunikační zařízení,
měřící přístroj.

1955

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

101 95 krabička3

původní signatura: 3123T-3134T
Telekomunikační přístroje - ústředny atp., Tesla Vršovice. 1955
fotografická deska: 7: listové filmy: 5; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

102 96 krabička3

původní signatura: 3135T-3139T, 3141T, 3145T-3154T
Telekomunikační přístroje a jejich součástky - telefony,
telefonní ústředny, vakuový kondenzátor - měřící zařízení
pro vakuový kondenzátor a elektronka RE 1000 F,
reproduktor 5W.

1955

fotografická deska: 6: listové filmy: 10; EJ
16 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

103 97 krabička3

původní signatura: 3155T-3167T
NF generátor 12xGOO14, VF generátor 12xJOO9, VF měřič
úrovně, rozhlasové zařízení LUČ-50, pracoviště ÚSH 60,n
nejlepší pracovníci v závodě Tesla - Rožnov,
telekomunikační zařízení - ústředna.

1955

fotografická deska: 12: svitkové filmy: 10; EJ
22 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

104 98 krabička3

původní signatura: 3168T-3177T
Telekomunikační zařízení - ústředny, výrobky závodu Elstroj. 1955
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 130 x 180 mm

105 99 krabička3

původní signatura: 3178T-3186T
Výrobky závodu Elstroj, telekomunikační zařízení - rádia,
telefony, telefonní ústředny.

1955

fotografická deska: 9; EJ
9 čb. ks; 130 x 180 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 3186T prasklý

106 100 krabička3

původní signatura: 3192T-3201T
Výroky - mikrofon, telefon, reproduktor. 1955
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

107 101 krabička3

původní signatura: 3202T-3210T
Výrobky - mikrofon, telekomunikační zařízení, suchý
usměrňovač.

1955

fotografická deska: 9; EJ
9 čb. ks; 180 x 240 mm

108 102 krabička3

původní signatura: 3220T-3226T, 3228T-3230T
Výrobky Tesla - telefonní přístroje, součástky. 1955
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

109 103 krabička3

původní signatura: 3231T-3240T
Přístroje, stroj 12 Z 22S. 1955
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

110 104 krabička3

původní signatura: 3241T-3251T
Přístroje, stroj 12Z 22 S, stroj 13V, stroj 22V, tabule různých
výrobků.

1955

fotografická deska: 8: listové filmy: 3; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

111 105 krabička3

původní signatura: 3252T-3263T
Tabule různých výrobků, stroje a detaily - měřící zařízení
životnosti přijímacích elektronek 106HOB atd.

1955

fotografická deska: 11: listové filmy: 1; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

112 106 krabička3

původní signatura: 3264T-3273T
Součástky, výrobky Tesla Spoj, výrobky Tesla Rožnov Závod
02 Elstroj.

1955

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

113 107 krabička3

původní signatura: 3274T-3282T, 3288T-3290T
Stroj 105H, součástky. 1955
fotografická deska: 10: listové filmy: 2; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

114 108 krabička3

původní signatura: 3291T-3295T, 3336T-3341T
Stroj 105H, montážní přípravek pro signal formu, signal
forma, stroj 10Z, stroj 90H, přístroje závodu Kolín.

1955–1956

fotografická deska: 8: listové filmy: 3; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

115 109 krabička3

původní signatura: 3342T-3351T
Přístroje - závod Kolín (propagační záběry - telefon, rádio,
mikrofon atp.).

1956

fotografická deska: 9: listové filmy: 1; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

116 110 krabička3

původní signatura: 3352T-3353T, 3355T-3362T
Přístroje závod Kolín (telekomunikační zařízení), pracovní
stůl VTÚ.

1956

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

117 111 krabička3

původní signatura: 3375T-3394T
Stroj, stroj 5PE, různé záběry z provozu Tesla Vršovice,
stroje a součástky.

1956

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fotografická deska: 5: listové filmy: 15; EJ
20 čb. ks; 180 x 240 mm

118 112 krabička3

původní signatura: 3395T-3408T, 3413T-3415T
Stroj 19S, záběry jiného stroje, telefonní ústředna poříční
správa, různé tovární zařízení Tesla Vršovice.

1956

fotografická deska: 3: listové filmy: 14; EJ
17 čb. ks; 180 x 240 mm

119 113 krabička3

původní signatura: 3416T-3426T
Různé tovární zařízení Tesla Vršovice, součástky -
elektronka.

1956

fotografická deska: 10: listové filmy: 1; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

120 114 krabička3

původní signatura: 3427T-3438T, 3440T, 3444T-3448T
Přístroje a dispečerské zařízení, požární hlásič, automatická
telefonní ústředna ÚST - 60H, anglický hlásič požáru,
rozvaděč.

1956

fotografická deska: 5: listové filmy: 13; EJ
18 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

121 115 krabička3

původní signatura: 3449T-3469T, 3498T-3499T
Rozvaděč, hlásič požáru, kondenzátory + elektronky a jejich
detaily, stroje a zařízení pro výrobu elektronek a obrazovek
Tesla Rožnov pro Elstroj.

1956–1957

fotografická deska: 5: listové filmy: 18; EJ
23 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

122 116 krabička3

původní signatura: 3500T-3509T
Stroje a zařízení pro výrobu elektronek a obrazovek Tesla
Rožnov pro Elstroj.

1957

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

123 117 krabička3

původní signatura: 3510T-3519T
Stroje a zařízení pro výrobu elektronek a obrazovek Tesla
Rožnov pro Elstroj.

1957

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

124 118 krabička3

původní signatura: 3520T-3524T, 3534T-3538T
Stroje a zařízení pro výrobu elektronek a obrazovek Tesla
Rožnov pro Elstroj.

1957

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

125 119 krabička3

původní signatura: 3539T-3548T
Stroje a zařízení pro výrobu elektronek a obrazovek Tesla
Rožnov pro Elstroj, lodní telefon - důlní telefon.

1957

fotografická deska: 10; EJ

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10 čb. ks; 180 x 240 mm

126 120 krabička3

původní signatura: 3549T-3551T, 3589T-3603T
Výrobky a součástky, přístroje - telekomunikační zařízení,
telefonní centrály, meziměstská telefonní centrála - pošta
Žižkov.

1957

fotografická deska: 3: listové filmy: 15; EJ
18 čb. ks; 180 x 240 mm

127 121 krabička3

původní signatura: 3604T-3611T, 3638T, 3647T-3650T
Telekomunikační zařízení - důlní telefon, pérovky kotvových
kontaktů, pracovní záběry - záběry z provozů, měřící
přístroje, výrobky pro brněnskou výstavu.

1957

fotografická deska: 3: listové filmy: 10; EJ
13 čb. ks; 180 x 240 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativy 3609T-3611T prasklé

128 122 krabička3

původní signatura: 3651T-3668T
Výrobky pro brněnskou výstavu - součástky a výrobky,
stroje.

1957

fotografická deska: 2: listové filmy: 16; EJ
18 čb. ks; 180 x 240 mm

129 123 krabička3

původní signatura: 3669T-3675T, 3679T-3681T
Stroje, telekomunikační zařízení, přístroje. 1957
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

130 124 krabička3

původní signatura: 3686T-3688T, 3690T-3692T, 3695T-3699T
Snímky z výstavy Brno - výrobky Tesla, např.
vysokofrekvenční elektrárenská telefonie, elektrárenské
vazební prvky, kabelové širokopásmové zesilovače a nosná
telefonie, sdružovací zařízení, skupinová přípojka (tabule),
vitrína telefonního přístroje, součástky, telefonní ústředna.

1957

fotografická deska: 5: listové filmy: 7; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

131 125 krabička3

původní signatura: 3700T-3705T, 3710T-3715T
Model budovy Tesla, výrobky - TU21-4. 1957
fotografická deska: 6: listové filmy: 6; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

132 126 krabička3

původní signatura: 3716T-3725T
Součástky, stroj 27S. 1957
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

133 127 krabička3

původní signatura: 3726T-3728T, 3734T-3735T, 3741T-3748T, 3759T-3761T
Stroj 27S, linkový volič FI 76208, zařízení DSO, voličové relé
5 FN 83404, zařízení stroje 132H, přístroje, důlní telefon se
zvonkem, lodní reproduktor Mark 1, radiopřijímač 420U,

1957

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

mikrofon stanoviště radiokalírna.
fotografická deska: 8: listové filmy: 8; EJ
16 čb. ks; 180 x 240 mm

134 128 krabička3

původní signatura: 3762T-3763T, 3769T-3777T, 3780T-3795T
Zařízení 140-H, přístroj 136-H, zkušební skříňka, návěstní
terčík, stavba galvanické vany, snímky z provozu Tesla
Vršovice - strojní zařízení.

1957

listový film: 27; EJ
27 čb. ks; 180 x 240 mm

135 129 krabička3

původní signatura: 3796T-3807T
Snímky z výroby Tesla Vršovice - strojní zařízení, záběry z
továrny Elektrosignal - výrobní haly a strojní zařízení, i
exteriéry.

1957

fotografická deska: 9: listové filmy: 3; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

136 130 krabička3

původní signatura: 3808T-3817T
Záběry z továrny Elektrosignal - haly - exteriéry a interiéry,
strojní zařízení, pila.

1957

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

137 131 krabička3

původní signatura: 3818T-3828T
Záběry z továrny Elektrosignal - haly - exteriéry a interiéry,
strojní zařízení.

1957

fotografická deska: 11; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm

138 132 krabička3

původní signatura: 3829T-3834T, 3836T-3840T
Záběry z továrny Elektrosignal (haly, interiétry, exteriéry) +
výrobky (lampy) + tridový vakuoměr (přístroj 129H-19V-
47V-7B).

1957–1958

fotografická deska: 11; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm

139 133 krabička3

původní signatura: 3841T-3850T
Přístroj 129H-19V-47V-7B + televizní vysílač. 1958
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

140 134 krabička3

původní signatura: 3857T-3866T
Telekomunikační zařízení (rádio, telefon), stroj 5P,
demonstrační stojan systému PF (celkový pohled, detail
rámu 1), detail stojanu linky voličů, zkušební zařízení P52.

1958

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

141 135 krabička3

původní signatura: 3867T-3889T, 3891T-3892T
Snímky Tesla Vršovice - výrobky a přístroje (záznam zvuku, 1958

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

např. mikrofon, přehrávač magnetických pásek), přístroj 25-
M Elstroj, elektronka UA5A, metalografické přípravky.
fotografická deska: 25; EJ
25 čb. ks; 180 x 240 mm
veřejná poznámka: elektronka UA5A jsou listové negativy?

142 136 krabička3

původní signatura: 3893T-3898T, 3903T-3906T, 3914T-3922T
Metalografické přípravky, přístroj 11V Elstroj, tabule se
součástkami, telekomunikační přístroj, stroj Tesla Vršovice
přístroj 10F Elstroj, součástky číselnice (vodiče) T57, vývěva
21V, vakuový ventil 22NV.

1958

fotografická deska: 5: listové filmy: 14; EJ
19 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

143 137 krabička3

původní signatura: 3923T-3932T, 3937T-3938T
Vakuový ventil 22NV, vakuový stroj(?). 1958
fotografická deska: 9: listové filmy: 3; EJ
12 čb. ks; 180 x 240 mm

144 138 krabička3

původní signatura: 3939T-3947T
Vakuový stroj(?), kruhové nůžky 20-Z, třídička trubiček 18D,
linkovací zařízení na zářivky 17Z, výstava strojů a
telekomunikačních aparatur.

1958

fotografická deska: 9; EJ
9 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

145 139 krabička3

původní signatura: 3948T-3949T, 3952T, 3954T-3956T, 3958T-3961T
Telekomunikační aparatury, stroj NAS 64. 1958
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

146 140 krabička3

původní signatura: 3962T-3971T
Stroj NA64, různé zařízení provozů Tesla, součástky. 1958
fotografická deska: 10: listové filmy: 1; EJ
11 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

147 141 krabička3

původní signatura: 3972T-3981T
Strojní zařízení provozů Tesla, přístroje, stroj 44E, letecké
návěstidlo S/104, síťový ohradník.

1958

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

148 142 krabička3

původní signatura: 3982T-3991T
Bateriový ohradník, přístroje Tesla Rožnov - termoelektrický
vakuoměr, triodový vakuoměr, telefonní přepojovač.

1958

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

149 143 krabička3

původní signatura: 3992T-4006T
Telefonní přepojovač, telefonní přístroje, součástky,
přístroje, stroj 6A, stroj 23Z.

1958

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fotografická deska: 9: listové filmy: 1; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

150 144 krabička3

původní signatura: 4007T-4022T
Radiopřijímače Tesla na výstavě v Parku oddechu Julia
Fučíka.

1958

fotografická deska: 6: listové filmy: 10; EJ
16 čb. ks; 130 x 180 mm

151 145 krabička3

původní signatura: 4023T-4034T
Radiopřijímače Tesla na výstavě v Parku oddechu Julia
Fučíka.

1958

fotografická deska: 12; EJ
12 čb. ks; 130 x 180 mm

152 146 krabička3

původní signatura: 4035T-4051T
Klapkový zapojovač, výrobky Tesla Vršovice - součástky,
stroj 17E, tabulka součástek.

1958

fotografická deska: 5: listové filmy: 12; EJ
17 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

153 147 krabička3

původní signatura: 4052T-4061T
Tabulka součástek, ústřední desetiklapkový zapojovač,
zahořovadlo desetipozicové, výrobek Tesla Rožnov -
Vršovice.

1958

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

154 148 krabička3

původní signatura: 4062T-4070T, 4085T, 4095T, 4098T-4102T
Elektronka RA-05A, hloubkoměr (Tesla Moskva), pracovní
stůl s vývěvou.

1958

fotografická deska: 6: listové filmy: 10; EJ
16 čb. ks; 180 x 240 mm

155 149 krabička3

původní signatura: 4103T-4112T
Elektronka, stroj 12F, výrobky Tesla Elstroj - přístroj. 1958
fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm

156 150 krabička3

původní signatura: 4113T-4118T, 4120T-4123T, 4126T-4128T
Výrobky Tesla Elstroj - přístroje, tabule součástek
lampového pásku 5FN 55-200 Resopal, tabule se
součástkami svírkových pásků, aktovka, elektronka UC5A,
výrobek Tesla Moskva - telefonní ústředna, telefonní
přístroje.

1958–1959

fotografická deska: 6: listové filmy: 7; EJ
13 čb. ks; 180 x 240 mm

157 151 krabička3

původní signatura: 4130T-4154T, 4170T-4178T
Stroj 36A, výrobky Tesla Rožnov, výrobky Tesla Vršovice,
stroj 160H, telefonní stojany, stroj F14.

1959

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

listový film: 35; EJ
35 čb./bar. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

158 152 krabička3

původní signatura: 4179T-4199T, 4200T-4214T
Stroj F14, televizní kontrolní zařízení, krátkovlnný
univerzální vysílač, moderní retranslační souprava, stroj
35S, výrobek Elektrosignal, televizní přijímač 410-3U,
telekomunikační zařízení, výrobky Tesla Vršovice - TVD
1000.

1959

listový film: 36; EJ
36 čb./bar. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

159 153 krabička3

původní signatura: 4215T-4227T, 4230T-4246T
Vakuová pec s příslušenstvím, telekomunikační zařízení -
přenosný telefon, stroj 30F, kondenzátorová svářečka,
čerpací zařízení, kondenzátor T CO2, skříňka s ručním
telefonem.

1959

listový film: 30; EJ
30 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

160 154 krabička3

původní signatura: 4247T-4267T, 4293T-4294T, 4296T-4305T
Hlásič požáru, telekomunikační zařízení, části elektronky RA
07, elektronka ZD 1000F, stroj Elektrosignalu, elektronka RA
07, výrobek Elektrosignalu, tabulka součástek, Tesla Karlín -
zaměstnanci, záběry z provozu, Tesla Karlín a Tesla závod
Nýřany - záběry z provozu.

1959

listový film: 35; EJ
35 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

161 155 krabička3

původní signatura: 4306T-4312T, 4349T-4359T, 4361T-4364T, 4406T-4407T, 4410T-4415T
Tesla závod Nýřany - záběry z provozu; automatická
telefonní ústředna typu 4 H 24, snímek Tesla Moskva -
výrobky a součástky, záběry z provozu.

1959

listový film: 30; EJ
30 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

162 156 krabička3

původní signatura: 4480T-4487T, 4507T, 4509T-4521T
Telekomunikační zařízení, reprodukce diplomů - čestné
uznání atd., titulní strana novin Haló Karlín, závodních novin
organizace KSČ, záběry z provozů, výrobek Elstroj Vršovice,
stroj 12A, elektronky ZD 1000F, součást elektronky RA 007.

1959

listový film: 22; EJ
22 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

163 157 krabička3

původní signatura: 4525T-4545T, 4559T
Výstava Tesla Karlín "Přítel telefon" v Muzeu hl. m. Prahy,
releová skříň a pult pro SSSR.

1959

listový film: 22; EJ
22 čb. ks; 180 x 240 mm

164 158 krabička3

původní signatura: 4575T-4592T
Liniový autostop a jeho komplety. 1959
listový film: 18; EJ

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

18 čb. ks; 130 x 180 mm

165 159 krabička3

původní signatura: 4594T, 4598T-4613T, 4619T, 4628T-4639T
Elektronky, koaxiální elektronky, skupinka měřících
přístrojů, telekomunikační zařízení, hořák THK 101, výrobky
Tesla - telefonní ústředna, trichlorová čistička, výrobky Tesla
- elektronky.

1959–1960

listový film: 30; EJ
30 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

166 160 krabička3

původní signatura: 4640T-4670T
Elektrosignal Holešovice - skladiště součástek a pracovních
nástrojů, např. kolečko, pojízdný stolek, vrtačka, žebřiňák;
stožár antény Český Brod.

1960

listový film: 31; EJ
31 čb. ks; 130 x 180 mm

167 161 krabička3

původní signatura: 4671T-4694T
Výrobky Tesla Moskva, Tesla Jenerálka n. p. Nebušice -
výrobky (rádia, gramofony), Tesla Rožnov - výrobky
(elektronka).

1960

listový film: 24; EJ
24 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

168 162 krabička3

původní signatura: 4695T-4718T, 4723T-4725T
Výrobky Tesla Moskva (telekomunikační zařízení),
Elektrosignal Holešovice (sklady pracovních nástrojů,
vrátnice, záběry z provozů), pracovní záběry z letištních
oddělení.

1960

listový film: 24: svitkové filmy: 30; EJ
54 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm, 60 x 60 mm

169 163 krabička3

původní signatura: 4735T-4750T
Tesla Kolín - záběry z provozu. 1960
listový film: 16; EJ
16 čb. ks; 130 x 180 mm

170 164 krabička3

původní signatura: 4752T-4771T
Tesla Kolín - výrobky (telekomunikační zařízení - rádia,
telefony), záběry z provozu.

1960

listový film: 20; EJ
20 čb. ks; 130 x 180 mm

171 165 krabička3

původní signatura: 4801T-4812T, 4818T-4823T, 4856T-4858T, 4864T-4865T
Bodový autostop, Tesla Rožnov - závod Vršovice (výrobky a
součástky, elektromagnetické relé, tabulka součástek.

1960

fotografická deska: 2: listové filmy: 21; EJ
23 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: negativ 4865T prasklý

172 166 krabička3

původní signatura: 4867T-4889T

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Součástky přístrojů (Elektrosignal Holešovice), tabulka
součástek, záběr výrobní operace Tesla Karlín - postup prací
při výrobě součástek.

1960

fotografická deska: 1: listové filmy: 22; EJ
23 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

173 167 krabička3

původní signatura: 4890T-4899T, 4906T-4922T
Záběr výrobní operace Tesla Karlín - postup výroby
součástek, Elektrosignal Holešovice (výrobky, záběry z
provozu), Tesla Rožnov - závod Vršovice (záběry z provozu).

1960

listový film: 27; EJ
27 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

174 168 krabička3

původní signatura: 4923T-4950T
Tesla Rožnov - závod Vršovice (záběry z provozu, výrobky a
součástky).

1960

listový film: 28; EJ
28 čb. ks; 130 x 180 mm

175 169 krabička3

původní signatura: 4951T-4954T, 4970T-4979T, 4994T-5001T
Elektrosignální zařízení (semafor), tabulka součástek Tesla
Karlín, Tesla Rožnov - výrobky (elektronky, přístroje) +
záběry z provozu, Tesla Pardubice - výrobky (televizor Lotos,
televizor Colla).

1960–1961

listový film: 22; EJ
22 čb./bar. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

176 170 krabička3

původní signatura: 5002T-5014T, 5017T-5031T
Letištní maják, Tesla Rožnov - Vršovice  (přístroje), telefonní
ústředna Žižkov, součástka magnetofonu Duo 2 (výrobce -
Tesla Pardubice).

1961

listový film: 28; EJ
28 čb. ks; 130 x 180 mm

177 171 krabička3

původní signatura: 5032T-5059T
Tesla Pardubice - výrobky (součástky magnetofonu Duo 2,
součásti televize, součástky magnetofonu).

1961

listový film: 28; EJ
28 čb. ks; 130 x 180 mm

178 172 krabička3

původní signatura: 5060T-5083T
Součástky výrobků Tesla Pardubice - magnetofony. 1961
fotografická deska: 5: listové filmy: 19; EJ
24 čb. ks; 130 x 180 mm

179 173 krabička3

původní signatura: 5084T-5089T, 5091T-5094T
Tesla Pardubice - výrobky (součástky magnetofonu), Tesla
Vršovice - výrobky (součástky, elektronky).

1961

fotografická deska: 10; EJ
10 čb. ks; 130 x 180 mm

180 174 krabička3

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 5095T-5099T, 5104T-5120T
Tesla Vršovice (součástky, brigáda socialistické práce),
Tesla Pardubice (zadní stěna televizoru Lotos, chasis
televizoru Lotos), Elektrosignal Holešovice (měřič vrtáků,
magnetofon, výrobky).

1961

fotografická deska: 5: listové filmy: 17; EJ
22 čb. ks; 130 x 180 mm

181 175 krabička3

původní signatura: 5121T-5122T, 5128T-5129T, 5136T-5137T, 5140T-5142T, 5166T-5167T, 5432T-
5435T, 5461T-5466T, 5473T-5491T
Elektrosignal Holešovice (výrobky, nákresy Tesla
Holešovice), Tesla Karlín (výrobky, součástky, tabulka
součástek), telefonní přístroj, telefonní přístroj T58 -
součástky, gramofony, chasis gramofonů.

1961–1964

listový film: 41; EJ
41 čb./bar. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

182 176 krabička3

původní signatura: 5538T, 5544T, 5556T-5562T, 5564T-5566T, 5838T, 5967T-5973T
Telekomunikační zařízení a jeho části, výrobek Tesla
Pardubice - gramofon s reproduktory.

1964–1966

fotografická deska: 5: listové filmy: 17; EJ
22 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

183 177 krabička3

původní signatura: 5982T-5984T, 5988T-5989T, 5993T-5994T, 6056T-6058T
Telefony a telekomunikační zařízení, měřící souprava -
detektor záření beta.

1966

fotografická deska: 7: listové filmy: 3; EJ
10 čb. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

184 178 krabička3

původní signatura: 6417T, 9111T-9134T
Záběry z provozu, přístroje a součástky, měřící přístroj. 1967–1977
listový film: 25; EJ
25 čb./bar. ks; 130 x 180 mm

185 179 krabička3

původní signatura: 9135T-9158T
Záběry z podnikové knihovny, součástky, patentní listiny,
publikace Tesla, telekomunikační zařízení, ovládací stůl - s
telefonem, elektrárna (exteriér), přístroje, měřič kapacit,
osciloskop.

1977

listový film: 14: svitkové filmy: 11; EJ
25 čb./bar. ks; 130 x 180 mm, 60 x 90 mm

1862

signatura: I. c)
Pozitivy "T"
veřejná poznámka: Popis obsahu nižších jednotek popisu je pouze orientační. Pro vyhledání
patřičného záběru (dle popisu) je vhodnější hledat v pomocných evidenčních knihách a teprve
následně křížem v negativech a/či pozitivech.

187 180 krabička3

původní signatura: 61T, 73T, 88T, 89T, 94T, 100T, 108T, 114T, 191T, 193T, 194T, 196T, 198T-203T,
212T, 215T, 243T, 300T, 339T
Výroba součástek, záběry z provozu, telefonní zařízení,
telefonní ústředna, přístroje, telegrafní přístrojem, rádio,
reklama na rádio, výroba telefonů.

1947

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fotografie na papírové podložce: 32; EJ
32 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

188 181 krabička3

původní signatura: 915T, 982T, 988T, 1013T, 1056T, 1149T, 1210T, 1449T, 1457T, 1570T, 1584T,
1774T, 1833T, 1925T, 2045T-2048T, 2050T
Přístroje, telekomunikační zařízení, loga (Tesla Strašnice,
Talisman, ČKD atd.), součástky, telefonní ústředna, rádio,
zázemí provozu, rentgen, sporák.

1947–1949

fotografie na papírové podložce: 26; EJ
26 čb. ks; 90 x 130 mm, 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

189 182 krabička3

původní signatura: 2069T-2080T, 2167T, 2194T, 2361T, 2432T-2443T
Grafy, loga, rádio, součástky, kuchyňský robot. 1949–1950
fotografie na papírové podložce: 30; EJ
30 čb. ks; 90 x 130 mm, 130 x 180 mm

190 183 krabička3

původní signatura: 2461T, 2464T, 2472T-2473T, 2623T, 2773T, 2977T, 3120T, 3125T, 3143T,
3155T, 3157T, 3162T, 3171T, 3199T, 3208T, 3215T, 3221T, 3241T, 3284T-3286T, 3391T, 3422T,
3431T, 3440T, 3450T, 3499T
Strojní zařízení, měřící přístroje, telefonní ústředna,
telekomunikační přístroje, přístroje.

1952–1956

fotografie na papírové podložce: 42; EJ
42 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

191 184 krabička3

původní signatura: 3542T, 3605T, 3700T - 3701T, 3706T-3707T, 3713T, 3716T, 3755T, 3767T,
3773T, 3846T, 3848T-3850T, 3858T, 3918T, 3994T-3996T
Telekomunikační zařízení, architektonický návrh budovy,
přístroje, součástky, záběry z provozu, telefonní ústředna.

1957–1958

fotografie na papírové podložce: 30; EJ
30 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

192 185 krabička3

původní signatura: 4096T-4097T, 4110T, 4227T, 4269T, 4409T, 4439T, 4445T, 4493T, 4529T,
4569T, 4610T-4611T, 4616T, 4622T, 4752T, 4772T-4774T, 4845T, 4904T-4905T
Přístroje, telefonní ústředna, telekomunikační zařízení, rádio,
tablo výrobků Tesla Kolín, telefony, vitrína na výstavě 10
Rokov Tesla Liptovský Hrádok, telegraf, záběry z výstavy
Tesla Moskva Karlín - patrně 30. výročí Tesla Karlín (1929-
1959).

1958–1960

fotografie na papírové podložce: 26; EJ
26 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

193 186 krabička3

původní signatura: 4960T, 4966T, 4969T, 4981T, 4983T-4984T, 4988T-4989T, 4990T-4992T, 5134T-
5135T, 5143T-5144T, 5148T
Přístroje, součástky, záběry z provozu, strojní zařízení,
telekomunikační přístroje.

1961

fotografie na papírové podložce: 33; EJ
33 ks180 x 240 mm

194 187 krabička3

původní signatura: 5152T, 5154T-5156T, 5166T, 5269T, 5294T, 5269T, 5339T, 5360T, 5362T,
5400T, 5416T-5417T, 5426T, 5493T-5494T, 5497T, 5499T, 5501T-5502T, 5506T
Součástky, telekomunikační přístroje, záběry z provozu,
přístroje, strojní zařízení, telefonní ústředny.

1961–1964

fotografie na papírové podložce: 32; EJ
32 čb./bar. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

195 188 krabička3

původní signatura: 5534T-5536T, 5539T, 5542T, 5546T, 5594T, 5596T, 5638T, 5665T, 5678T,
5684T, 5686T, 5678T, 5684T, 5686T, 5713T, 5728T-5729T, 5742T, 5751T, 5881T, 5884T, 5967T-
5968T
Součástky, telefonní ústředna, telefony, přístroje, strojní
zařízení.

1964–1965

fotografie na papírové podložce: 26; EJ
26 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

196 189 krabička3

původní signatura: 5980T, 5982T, 5985T-5986T, 5990T-5991T, 6014T, 6016T, 6018T, 6045T-6046T,
6048T-6054T, 6061T-6062T, 6116T, 6615T-6616T
Telefony, součástky, strojní zařízení, telekomunikační
přístroje, záběry z provozu, přístroje.

1966–1968

fotografie na papírové podložce: 42; EJ
42 čb. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

197 190 krabička3

původní signatura: 6712T-6713T, 6781T, 6784T, 6788T-6789T, 7130T, 7142T, 7262T, 7576T, 7579T,
7589T-7590T, 7593T-7595T, 8154T, 8304T, 8308T, 8387T
Součástky, přístroje, záběry z provozu. 1968–1974
fotografie na papírové podložce: 29; EJ
29 čb. ks; 180 x 240 mm

198 191 krabička3

původní signatura: 8514T, 8651T, 8677T, 8725T, 8825T, 8832T, 8976T, 8993T, 8996T, 9005T,
9009T, 9014T, 9059T, 9062T, 9095T-9096T, 9102T, 9104T-9105T, 9107T-9108T
Součástky, telekomunikační přístroje, brašna s nářadím,
přístroje, strojní zařízení, záběry z provozu.

1974–1977

fotografie na papírové podložce: 25; EJ
25 čb. ks; 180 x 240 mm

199 192 krabička3

původní signatura: 9164T, 9235T-9236T, 9262T-9265T, 9269T, 9271T-9274T, 9276T-9278T, 9328T-
9333T
Strojní zařízení, telefonní ústředna s telegrafem. 1977–1978
fotografie na papírové podložce: 28; EJ
28 čb./bar. ks; 180 x 240 mm

200 193 krabička3

původní signatura: 9335T-9336T, 9339T-9341T, 9410T-9414T, 9417T-9426T
Strojní zařízení, záběry z provozu. 1978–1979
fotografie na papírové podložce: 35; EJ
35 čb./bar. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

201 194 krabička3

původní signatura: 9427T-9441T
Strojní zařízení telefonní ústředny a detaily jejích součástí,
kolektiv montážních pracovníků při montáži telefonní
ústředny Jablonec, přístroje, ústřední návěstní tablo ÚNT a
zdrojové skříně SDS.

1979

fotografie na papírové podložce: 34; EJ
34 čb./bar. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

202 195 krabička3

původní signatura: 9443T-9444T, 9446T-9462T, 9466T
Strojní zařízení. 1979
fotografie na papírové podložce: 47; EJ
47 čb./bar. ks; 130 x 180 mm, 180 x 240 mm

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2032

signatura: I. d)
Fotoalba "T"
veřejná poznámka: Popis obsahu nižších jednotek popisu je pouze orientační. Pro vyhledání
patřičného záběru (dle popisu) je vhodnější hledat v pomocných evidenčních knihách a teprve
následně křížem v negativech a/či pozitivech.
Fotoalba nesou původní číslování.

204 2 karton3

původní signatura: 2330T-2331T, 2497T-2536T, 2539T-2543T, 2545T, 2573T, 2580T-2585T
Fotoalbum 1: strojní zařízení v závodě Tesla Rožnov, od
2526T strojní zařízení v závodě Tesla Vrchlabí, od 2539T
strojní zařízení v závodě Tesla Elektronik Praha, 2545T
reprodukce retuše, 2573T strojní zařízení Tesla Vršovice,
2580T +2581T+2583T +2584T měřící zařízení na měření
usměrňovacích elektronek, 2582T + 2582T - výrobek Tesla
Elstroj, typ 17H.

1951–1952

fotoalbum: 1; EJ
122 ks čb. foto uvnitř 

205 3 karton3

původní signatura: 2586T-2622T, 2635T-2678T, 2684T-2697T, 2701T-2703T
Fotoalbum 2: měřící zařízení na měření usměrňovacích
elektronek typ 17H - výrobek Tesla Elstroj, přístroj na
měření vysokofrekvenčního výkonu, zkušební zařízení,
retuše strojů, stroj na česání vláken, rušič a detaily, stroj na
řezání vláken, různé přístroje, stroj 50H, elektrosignal, pec,
trafomat.

1952–1953

fotoalbum: 1; EJ
101 ks čb. foto uvnitř 

206 4 karton3

původní signatura: 2704T-2713T, 2715T-2719T, 2742T-2799T, 2801T-2804T, 2806T-2848T
Fotoalbum 3: výrobky Tesla Vršovice, sedimentační zařízení,
stůl MZ, elektrická pec, 47H měřící zařízení na kontrolu
elektro magnetických obrazovek, 29H vakuometr, svářecí
stolek, nejlepší pracovníci Tesla Rožnov při práci, ústředny,
různé stroje, nejlepší pracovníci Tesla Rožnov při práci,
tabule - nástěnka, stroj. tabule, nejlepší pracovníci Tesla
Vršovice - portréty, vložení elektronek v bednách, vysílací
elektronky, stroje - Tesla Rožnov.

1953–1954

fotoalbum: 1; EJ
170 ks čb. foto uvnitř 

207 5 karton3

původní signatura: 2849T-2853T, 2856T-2986T
Fotoalbum 4: přístroje, snímky z výroby - pracovníci u strojů
a s výrobky, Bobard RD 200B, zkušebna CAR 6, vysílací
lampy, zkušebna CATG, zahořovadlo RD 200B, oscilograf,
retuš strojního zařízení, stroj 46Z, dispečerský telefonní
stolek, nejlepší pracovníci, různé typy elektronek, stroj 32Z,
stroj 31H a 87H, výrobky Tesla Rožnov Vršovice, skupina
pracovníků, stroj S11, rozhlasové zařízení, výrobky Tesla
Vršovice, skleněný pohár "za čest a slávu podnikové značky
- pohár vzorného kolektivu kvality", měřící zařízení a
zařízení k výrobě, nejlepší pracovníci.

1954

fotoalbum: 1; EJ
174 ks čb. foto uvnitř 

208 6 karton3

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 2987T-3011T, 3013T-3094T
Fotoalbum 5: výrobky Tesla Vršovice, elektronka přístrojová,
aparáty, stroje, strojní zařízení Tesla Holešovice, stroj 14E,
telefonní ústředna, telefonní stanice M B/induktor,
obsluhovací stůl UST-60, telefonní přepojovač,
telekomunikační zařízení, telefonní přístroje, hlásiče požáru,
laboratorní zařízení.

1954

fotoalbum: 1; EJ
108 ks čb. foto uvnitř 

209 7 karton3

původní signatura: 3095T-3152T, 3154T-3158T, 3160T-3191T, 3198T-3213T, 3215T-3221T, 3234T-
3244T, 3274T, 3280T-3287T
Fotoalbum 6: součástky, telefonní ústředna v budově Hlavní
správy vodní dopravy, elektronka R 1000F, vakuové
kondensátory, telekomunikační a měřící přístroje, Tesla
Vršovice, reproduktor 5W, NF generátor 12x GOO 14, VF
generátor 12x JOO 9, VF měřič úrovně, rozhlasové zařízení
LUČ 50, pracoviště ÚSH 60, nejlepší pracovníci závodu Tesla
Rožnov, telekomunikační zařízení, výrobky závodu Elstroj,
mikrofon, reproduktor, stroj 12Z a 22S.

1954–1955

fotoalbum: 1; EJ
148 ks čb. foto uvnitř 

210 8 karton3

původní signatura: 3245T-3252T, 3257T-3261T, 3267T-3273T, 3277T-3279T, 3290T-3368T, 3370T-
3371T
Fotoalbum 7: stroj 12Z a 22S, stroj 13V a 22V, tabule
různých výrobků, stroje a zařízení - např. měřící zařízení
životnosti přijímacích elektronek 106H 0B, výrobky Tesla
Rožnov závod 02 - Elstroj, stroj 105H, montážní přípravek
pro signál formu, signál forma, montážní přípravek ZBN
Exler, elektrické stroje ze závodu Tesla Rožnov - strojní
zařízení továrny; přístroje závod Karlín - telekomunikační
přístroje (telefon, rádio, mikrofon atp.), přístroje závod Kolín
(rádio, telefon, mikrofon), pracovní stůl VTU, měřící přístroje.

1955–1956

fotoalbum: 1; EJ
106 ks čb. foto uvnitř 

211 9 karton3

původní signatura: 3372T-3394T, 3396T-3482T
Fotoalbum 8: strojní zařízení, stroj 5 PE, různé záběry z
provozů - Tesla Vršovice, stroj 19S, telefonní ústředna
Poříční správy, různé tovární zařízení Tesla Vršovice,
elektronka, dispečerské zařízení, požární hlásič,
automatická telefonní ústředna UST-60 H, anglický hlásič
požárů, rozvaděč, kondenzátory + elektronky a jejich
součástky, stroje na výrobu elektronek.

1956–1957

fotoalbum: 1; EJ
110 ks čb. foto uvnitř 

212 10 karton3

původní signatura: 3483T-3582T
Fotoalbum 9: stroje na výrobu elektronek, stroje a zařízení
pro výrobu elektronek a obrazovek Tesla Rožnov pro Elstroj,
lodní telefon - důlní telefon, výrobky - elektronka, telefonní
zařízení, vysílací trioda RA 2xG, usměrňovací dioda RA-0-25-
A, vakuový napařovač pro infralampy, telefonní centrála ve
Vršovické poště, stroj 22Z.

1957

fotoalbum: 1; EJ

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100 ks čb. foto uvnitř 

213 11 karton3

původní signatura: 3583T-3686T
Fotoalbum 10: stroj 22Z, telefonní a telekomunikační
přístroje - telefony, mikrofony, přístroje pro dálnopis,
zařízení pro telefonní centrálu, meziměstská telefonní
centrála - pošta Žižkov, kotvové kontakty FK (pérovky),
pohledy do provozů, budova Tesla v Hloubětíně, výrobky pro
brněnskou výstavu, přístroje, snímky z brněnské výstavy
(telefonní přístroje).

1957

fotoalbum: 1; EJ
104 ks čb. foto uvnitř 

214 12 karton3

původní signatura: 3687T-3718T, 3720T-3799T
Fotoalbum 11: snímky z brněnské výstavy: elektrárenské
vazební prvky, kabelové širokopásmové a nosné telefonie,
telefony - sdružovací zařízení (tabule), skupinová přípojka -
telefony (tabule), telefonní přístroje - vitrína, dispečerské
zařízení, lodní automat - telefonní ústředna; strojní zařízení,
výrobky Tesla - telefony, telefonní ústředna, měřící zařízení;
model budovy Tesla, stroj 27S, linkový volič FI 762 08,
zařízení DSO, voličové relé 5FN 834 04, zařízení stroje 132H,
důlní telefon se zvonkem, lodní reproduktor MARK1,
Radiopřijímač 420U, mikrofonové stanoviště - radiokalírna,
zařízení 140H, počítadlo hovorů, přístroj 136H, zkušební
skříňka, návěstný  terčík, stavba galvanické vany, snímky z
provozu Tesla Vršovice - strojní zařízení  a záběry z interiérů
budov.

1957

fotoalbum: 1; EJ
112 ks čb. foto uvnitř 

215 13 karton3

původní signatura: 3800T-3834T, 3836T-4001T
Fotoalbum 12: záběry z továrny Elektrosignal (interiéry,
strojní zařízení, exteriéry), součástky (lampy), přístroje - 129
H-19V-47V-7B, televizní vysílač, telefonní zařízení, stroj 5P,
demonstrační stojan sys. PF celkový pohled, detail rámu I.,
detail stojanu linky voličů, zkušební zařízení P-52, výrobky
provozu Tesla Vršovice, elektronka UA5A, přístroje -
telefonní ústředna, mikrofon, magnetofon; přístroj 25-M-
Elstroj, metalografický přípravek, dispečerský stůl, přístroj
11V Elstroj, tabule se součástkami telefonních přístrojů,
reproduktory, přístroj 10F Elstroj, součástky číselnice
(vodiče) T57, vývěva 21V, vakuový ventil 22NV, přenosná
telefonní stanice, dispečerská ústředna Drukov DU 120,
kruhové nůžky 20Z, třídička trubiček 18D, linkovací zařízení
na zářivky 17Z, výstava strojů  a telekomunikačních
aparatur, telekomunikační aparatury, stroj NAS 64, stroj
44E, letecké návěstidlo S/104, síťový ohradník, bateriový
ohradník, přístroje Tesla Rožnov (termometrický vakuoměr,
triodový vakuoměr, telefonní přepojovač.

1958

fotoalbum: 1; EJ
201 ks čb. foto uvnitř 

216 14 karton3

původní signatura: 4002T-4084T, 4086T-4163T
Fotoalbum 13: stroj 6A, strojek 23Z, radiopřijímače na
výstavě v Parku kultury a oddechu Julia Fučíka v Praze -
Holešovicích, klapkový zapojovač, výrobky Tesla Vršovice
(elektronky), stroj 17E, tabulka součástek, ústřední

1958–1959

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

desetiklapkový zapojovač, desetipozicové zahořovadlo,
výrobky Tesla Rožnov (přístroje), elektronka RA 05A,
výrobky Tesla Moskva (hloubkoměr, záznamy hloubkoměru,
aparatura, telekomunikační zařízení - telefonní ústředna,
telefon), výrobky Tesla Karlín (telefonní ústředna, bateriový
ohradník, síťový ohradník, pracovní stoly, elektronky), stroj
12F, Elstroj - výrobky, tabule součástek lampového pásku 5
FN 55200 - resopal, tabule se součástkami svírkových
pásků, aktovka, elektronka UC 5 A, stroj 36A, výrobky
závodu Tesla Rožnov a Tesla Vršovice (vakuový kondenzátor
TC 004), stroj 160H.
fotoalbum: 1; EJ
161 ks čb. foto uvnitř 

217 15 karton3

původní signatura: 4164T-4404T, 4406T-4413T
Fotoalbum 14: stroj 160H, telefonní stojany, stroj F 14,
televizní kontrolní zařízení, krátkovlnný univerzální vysílač,
moderní retranslační souprava, stůl, stroj 35S, výrobky
závodu Elektrosignal, televizní přijímač 410 3U,
telekomunikační zařízení, výrobek závodu Tesla Vršovice
(TVD 1000, měřící přístroje, vakuová pec s příslušenstvím),
telefon, stroj 30F, kondensátorová svářečka, čerpací
zařízení, kondenzátor T CO 2, skříňka s ručním telefonem,
hlásič požáru, části elektronky RA 07, telefonní ústředna,
elektronka ZD 1000F, elektronka RA 07, výrobky závodu
Elektrosignal; tabulka součástek, telekomunikační zařízení -
stůl, Tesla Karlín - záběry z provozu, skupinové foto
zaměstnanců, jídelna; Tesla Nýřany - záběry z provozů,
jídelna; Tesla České Budějovice - záběry z provozu, budova,
telefonní ústředna na Žižkově, telefonní přístroj v pracovně
Klementa Gottwalda, reprodukce Rudého Práva z roku 1943-
1944, reprodukce z knihy Rund und Fernsprecher,
automatická telefonní ústředna typu 4H24; záběry z provozů
blíže neurčeného závodu Tesly, závod Tesla Rožnov(?) -
komplex budov, Tesla Moskva, pracovníci Tesla Moskva v
Číně, Tesla Moskva - budova (reprodukce fotky z cca 20.-30.
let 20. století), pracovníci.

1959

fotoalbum: 1; EJ
249 ks čb. foto uvnitř 

218 16 karton3

původní signatura: 4414T-4566T, 4569T-4623T
Fotoalbum 15: Tesla Moskva (součástky, výrobky - telefon,
telefonní stojan, záběry z provozů, pamětní deska), Tesla
Karlín (záběry z provozu, součástky, telekomunikační
zařízení - telefon, měřící přístroje), stroj 5B; Tesla Libeň
(dům Tesla Libeň, záběry z provozů); Tesla Moskva
(reprodukce čestných uznání a diplomů, závodnice na
běžkách, záběry z provozů, reprodukce článku z novin),
Tesla Rožnov (výrobky - elektronka, měřící přístroje, záběry
z provozů), reprodukce hlavičky závodních novin Tesly
Karlín, reprodukce diplomů a čestných uznání, reprodukce
Tesla Moskva z blíže neurčené publikace, výstava Tesly
Karlín v Muzeu hl. města Prahy - fotografie exponátů
(telefony), záběry z provozů, výrobek Elstroj Vršovice -
měřící přístroj, stroj 12A, elektronky ZD 1000F, součást
elektronky RA 007, reprodukce z knihy 19. století slovem i
obrazem, výstava Tesly Karlín "Přítel telefon" v Muzeu hl. m.
Prahy (budova, výstavní prostory), Přejezdové zařízení na
trati Vršovice - Krč, releová skříň a pult pro SSSR, liniový
autostop a jeho komplety, mikrofon 3FE15.101, elektronky,

1959–1960

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

telefony, kožená brašna s údržbářským nářadím, koaxiální
elektronka, skupina měřících přístrojů, hořák THK 101, Tesla
Moskva - výrobky (telefony).
fotoalbum: 1; EJ
211 ks čb. foto uvnitř 

219 17 karton3

původní signatura: 4624T-4729T, 4734T-4843t, 4846T-4883T
Fotoalbum 16: výrobek Tesla Moskva (reproduktor, telefon,
telefonní ústředna), vačková hřídel, telekomunikační
zařízení, trichlorová čistička, elektronky, Elektrosignal
Holešovice (sklady součástek a náhradních dílů do strojů,
vozíky, vrátnice s píchačkami, pracovníci), Tesla Jenerálka p.
Nebušice (gramofonová skříň s rádiem, gramofon,
reproduktor, elektronky) stožár antény Český Brod, záběry z
provozu v oddělení letištních osvětlovačů, signalizační
zařízení, výrobek ZPA Nusle, Tesla Kolín (záběry z provozu,
elektronka VC-5-B, součástky), elektronka VA 025A, záběry
z elektrárny, výstava 15. let osvobození ČSR na Výstavišti v
Holešovicích, Veltechna Čakovice (stroj na výrobu
součástek, skupina pracovníků, bodový autostop, technické
zařízení), elektronka 53 TR 40, technické zařízení, Kovo Finiš
Ledeč n. Sázavou (výrobky), Tesla Liptovský Hrádok
(výstavka), elektromagnetické relé, stroj typu 173H,
radiopřijímač Tesla 420 A, součástky elektropřístrojů, Tesla
Karlín - záběr výrobní operace.

1960

fotoalbum: 1; EJ
271 ks čb. foto uvnitř 

220 18 karton3

původní signatura: 4884T-5199T
Fotoalbum 17: Tesla Karlín (výrobní operace, perforovací
přístroj, bateriový ohradník, část telefonní ústředny,
telekomunikační přístroje), Elektrosignal Holešovice
(součástky a výrobky, záběry z provozu, telefonní ústředna,
měřič vrtáků), Tesla Rožnov závod Vršovice (záběry z
provozu, výrobky - elektronky, přístroje, brigáda
socialistické práce, elektronka 53 TK 40), elektrosignální
zařízení, Tesla Pardubice (televizor Lotos a Colla, součástky
magnetofonu Duo 2), letištní maják, snímky v telefonní
ústředně na Žižkově, náhradní díly telefonního přístroje T58,
horské sluníčko, hořáky.

1960–1962

fotoalbum: 1; EJ
318 ks čb. foto uvnitř 

221 19 karton3

původní signatura: 5200T-5370T, 5392T-5480T
Fotoalbum 18: výrobky Tesla Karlín (šrouby, podložky a jiné
součástky), telekomunikační zařízení, zejména telefony,
záběry z provozu - nově upravené dílny Tesla Karlín,
vzduchové přípravky (Elektrosignal), televizor Standart,
záběry z provozu - Tesla Karlín Moskva, Tesla Strašnice;
elektronky; záběry z exposice Tesla Karlín Moskva v
Bruselském pavilonu, části telefonního zařízení, záběry z
laboratoře, tabule náhradních dílů, obsluhující stanice pro
ústřednu USK 5/23, detaily telefonního přístroje, součástky,
rádia a magnetofony, záběry z výstavy Haló Tesla ve
sjezdovém paláci v Praze na Výstavišti (dříve PKOJF),
Televisor Mimosa, Televizor Orchidea, analogový počítač,
gramofonové přístroje.

1962–1963

fotoalbum: 1; EJ
261 ks čb. foto uvnitř 

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

222 20 karton3

původní signatura: 5481T-5676T, 5678T-5733T, 5735T-5808T
Fotoalbum 19: gramofonové přístroje (GE 080, HC 643,
GG641), telefonní ústředna (montáž, pracovníci při montáži,
skupinové foto pracovníků, součástky), Tesla Karlín (záběry
z provozu, součástky, telefonní přístroje), analogový počítač
AP 3, Tesla Pardubice (gramofon a jeho součásti),
telekomunikační zařízení, Tesla Vršovice (výrobky -
elektronky, průmyslové elektronky, televizor), gramofon =
přístroj H/1 GK 300A MP 251, Tesla Rožnov (elektronky,
vývěva), Tesla Moskva (záběry z provozu, telefonní
zařízení), televisor Mimosa, telefonní ústředna, magnetofon
B4, B41 a B42, samočinný počítač ve sdružení
telekomunikačních podniků, přístroj RD 50XA, gramofon U
210 Litovel, čistič příze a měřič popelnatosti, gramofon SD
2321 Litovel, telefon T 65S, výstava ZPA Trutnov.

1963–1965

fotoalbum: 1; EJ
326 ks čb./bar. foto uvnitř 

223 21 karton3

původní signatura: 5809T-5839T, 5843T-5852T, 5854T-6167T
Fotoalbum 20: součástky Tesla vyráběné pro kovo, LD 15,
DT21, magnetofon B4, rámečky pro čističe příze, nové
telefonní zařízení Tesla Karlín, autostanice (vysílačka s
příslušenstvím) VxW 010, gramofon, transistorové rádio,
model závodu Tesla Moskva, telefonní ústředna, zařízení
KZOA VÚAP Karlín, strojní zařízení v závodu Tesla Rožnov,
výrobky Tesla Strašnice - tlumivky a kondenzátory, interiér
galvanisovny na Sokolské 84, výrobky ZPA (Závody
průmyslové automatizace) Jinonice, elektronky, telefonní
zařízení, záběry z provozu - Tesla Strašnice, ředitelský
telefon, různé typy telefonů, gramofony (Tesla Litovel),
gramofon GZ 646, oběžníkové zařízení DAV, televize
Mimosa, záběry z interiéru meziměstské telefonní ústředny
Žižkov, strojní zařízení závodu Tesla Rožnov, měřící
souprava typ NRB 211-C, detektor záření beta NSB 213,
záběry z provozu - závod Nýřany Tesla - Karlín, transistorová
rádia, magnetofony, postup zatavování hlav jazýčkového
rele v závodu Tesla Moskva, stabilizovaný zdroj napětí,
lineární zesilovač, čítač impulsů NVZ 619-T, zdroj VN NBZ
618T, měřič četnosti impulsů NUZ 613T, aplitudový
analyzátor impulsů NLZ 716-7, čítač impulsů NVZ 617-T,
relé R65, mikrofon, přístroj pro měření aerosolů NXZ 612,
laboratorní měřící souprava NZQ 711T, NZQ 712T a NZQ
713T.

1965–1967

fotoalbum: 1; EJ
355 ks čb./bar. foto uvnitř 

224 22 karton3

původní signatura: 6168T-6271T, 6273T-6572T
Fotoalbum 21: lineární zesilovač NAZ 618-T, čítač impulsů
NVZ 619-T, stabilizovaný zdroj napětí NBZ 615-T, nabiječ
tužkových dozimetrů MPR 101, radiometrický analyzátor,
Tesla - vzorkovna výrobků, měřící přístroj, zesilovače,
mixážní pulty, součástky měřících přístrojů, výkonově
stabilizovaný generátor, stabilizovaný zdroj pro klystron
QXV 90011, modulační obvod, vysílač, záběry z provozů,
přenosové vozy Československého rozhlasu, měřič dozvuku,
mikrofony, rádia, reproduktory, telekomunikační přístroje,
měřič četnosti impulsů a přístroj pro měření aerosolu,
lineární zesilovač, laboratorní měřící souprava NZQ 713-T,

1967

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

gramofon, měřič krystalů, měřič intenzity pole, kotoučový
přehrávač (magnetofon - Tranzistor, Stero atd.), koaxiální
vlnoměr, Tesla Karlín - závod Nýřany (reklamní logo),
selektivní zesilovač QXZ 90011, kabely, televizní oscilograf,
detektor záření beta, budova Tesly (exteriér), výbojky.
fotoalbum: 1; EJ
460 ks čb. foto uvnitř 

225 23 karton3

původní signatura: 6573T-6818T, 6820T-6950T
Fotoalbum 22: televizní kamera, brašna s nářadím, telefony
a telekomunikační přístroje, zesilovač, kotoučový přehrávač
(magnetofon) a součástky, přístroje, fotografie kresby
budovy Tesla, vysílač a anténa, vysílačka s příslušenstvím,
obrazovky, tranzistorové rádio, skříňové rádio, diktafon,
počítadlo, součástky, telefonní ústředna - montáž
(pracovníci Tesla Karlín), záběry z provozu, vysílač (Cukrák).

1967–1969

fotoalbum: 1; EJ
377 ks čb. foto uvnitř 

226 24 karton3

původní signatura: 6951T-7009T, 7011T-7278T, 7280T-7283T, 7285T-7292T, 7295T-7332T
Fotoalbum 23: součástky a části přístrojů, telefony, telefonní
ústředna, promítací plátno, žárovky zářivky (výbojky),
obrazovky, propagační záběry (zaměstnanci, záběry z
provozu), promítačka, elektronické varhany, měřící přístroje,
elektronické číslicové hodiny, přijímač TS1, budova Tesla -
Nýřany (?), satelitní telefon, model přenosového vozu
Československé televize (1968), propagační záběry,
zesilovač, diktafon.

1969–1970

fotoalbum: 1; EJ
378 ks čb. foto uvnitř 

227 25 karton3

původní signatura: 7333T-7780T
Fotoalbum 24: Tesla Votice (architektonický návrh - model,
stavba), měřící přístroje, kotoučový magnetofon, přístroje a
jejich součástky, telekomunikační přístroje, ZK ROH Tesla
Vráble, reklamní a propagační fotografie, zesilovač,
mikrofon, generátory, komparátor, měřič chyb, součástky,
přepojovací pult (ústředna), baterie, nahrávací zařízení
(stolek UNITUTOR), pomník padlých zaměstnanců Tesly za
německé okupace, brašna s nářadím, vysílač a ústředna,
chladící zařízení, analyzátor, fotky politiků (Gottwald, Lenin),
oscilograf, obrazovky, banery na výstavě Historický krok,
pohonná jednotka KP - S 33, integrátor, transistorový
syntetizér řeči, lékařská elektronika, svítilny.

1970–1971

fotoalbum: 1; EJ
448 ks čb. foto uvnitř 

228 26 karton3

původní signatura: 7781T-8317T
Fotoalbum 25: elektrosoučástky a pohledy na jejich umístění
v přístrojích, tištěné spoje, základové desky, sálové
elektrické stroje a jejich interní elektrické rozvody, antény a
jejich instalace, pohledy do výroby, měřící přístroje (např.
Univerzální měřič úrovně 12 XN 044, Universal Counter BM
4438, Optický fotometr OF-71, Měrná impulsní souprava,
Tesla Phono Cardioanalysator, Tesla automatický třídič
tranzistorů ATT 2-F, Reléová skříň RLS2, Analysátor
postranních pásem 470-854 MHz APP12, Rozmítač R4,

1971–1974

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Reléová skříň RLS1, Měřič diferenciální fáze  zisku MDFZ1,
Generátor měrných TV signálů TGC407, Izmer tv priemnik
MTVP13, Televizní osciloskop 0-200MHz T04,  Měřící TV
přijímač MTVP23), brožury Tesla, telefony Tesla, domácí
zvonky Tesla, houkačky Tesla, světla, majáky, parabolické
antény, výstavy (20 let závodního klubu Tesla Karlín),
konference (20 let Tesla VÚT), prezentace přístrojů a jejich
sestav (systém absolutního měření délek nebo úhlů,
univerzální pravoúhlý systém pro řízení obráběcích strojů
NS-350, Paměťový blok s nedestruktivním čtením a
dlouhodobou stálostí záznamu/Maticové spinače
s jazýčkovými kontakty, Nosné telefonní systémy
s amplitudovou modulací, Automatické meziměstské
telefonní ústředny pro export UAK a AMTS/Automatické
kontrolní a zkušební zařízení, Vícenásobný telefonní systém
s PCM 1. řádu Tesla KPK32/2. řádu Tesla KPK128, Zařízení
pro informační systém energetiky, Universální elektronický
systém telefonních ústředen, Přenos dat).
fotoalbum: 1; EJ
565 čb. foto uvnitř 

229 27 karton3

původní signatura: 8318T-8898T
Fotoalbum 26: elektrosoučástky (elektronky, pojistky, měřící
přístroje (např. KOMP 20SE9, TZK 133, Synchron měřič
koncentračního profilu MKP01, Regulace topení, VÚST TC-2-
CK, LKM 200radiomonitor, Kama Kazetový analogový
magnetofon, LSD 1, GS70, TUK125/124, TXD112 dekoder
secam/TXD121 dekoder pal, TV generátor BM515, DVJ12,
Optický měřič teploty, Tesla KPR32, TKGZ206,
Conductancemeter IT021-Z, Kontrolní přístroj KP-V/AMM-1),
sálové elektrické přístroje, stavba podniku, osvětlení
interiérů památkových objektů, pohledy do výroby, instalace
elektrorozvodů v interiérech i v terénu, kamera TKP 305,
parabolické antény, stavba podniku, pohledy na vysílač na
Ještědu, V. I. Lenin, Gustáv Husák, Lidové milice,
vyznamenání za zásluhy o výstavbu 1974, plaketa Fire
internationale de Brno 1973, la médaille d´or za Controleur
de diapositives TAD 711, Výstava k 50. výročí KSČ Historický
krok, výstava 30 cesta k dnešku, vůz Radioreléové spoje,
tisková produkce Tesla (časopisy, brožury), důlní ochranná
přilba Tesla.

1974–1976

fotoalbum: 1; EJ
601 čb. foto uvnitř 

230 28 karton3

původní signatura: 8899T-8967T, 9003T-9040T, 9042T-9074T, 9078T-9108T, 9110T-9220T
Fotoalbum 27: sálové elektronické přístroj, interní rozvody,
tištěné spoje, základní desky, elektrosoučástky, měřící
přístroje TESLA (včetně optických; Zdroj pro sublimační
vývěvu, V627), technika a přístroje pro elektromontáž
v terénu, pohledy na budovu TESLA, pohled do čítárny
časopisů, pohledy do provozů, brožury TESLA, patenty
TESLA.

[1970]–[1989]

fotoalbum: 1; EJ
283 ks čb. foto uvnitř 

231 29 karton3

původní signatura: 9221T-9224T, 9234T-9246T, 9248T-9285T, 9288T-9325T, 9328T-9333T, 9335T-
9341T, 9344T-9366T
Fotoalbum 28: vyznamenání za vynikající práci 1977, měřící
přístroje (KU803 Minionvac, Exaionvac, V627), soupravy

[1970]–[1989]

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

pracovního nářadí (FN N 5011, FN N 5012), sálové
elektronické přístroje, součástky, tištěné spoje, pohledy do
provozů, práce v terénu a zařízení pro ni.
fotoalbum: 1; EJ
197 ks čb. foto uvnitř 

2321

signatura: II.
Ostatní fotografická dokumentace

2332

signatura: II. a)
Negativy a diapozitivy

2343

signatura: II. a) 1.
Negativy černobílé

235 30 karton4

původní signatura: 1-11, 13-38, 41-45, 49-63, 65-93, 95-107, 109-114, 116-123
Album negativů 1 (1-123): přístroje, tovární hala, záběry z
provozu, sklad, strojní zařízení, hotové výrobky (kompresor),
budova MEZ Mohelnice, n. p., výrobky, záběry z výstavy
(stánek ZSE, různé přístroje, např. nabíječ baterií, stánek
Výzkumný ústav zvárečský Bratislava, ukázka sváření).

[1970]–[1980]

svitkový film: 93: kinofilmy: 1; EJ
94 čb. ks 

236 30 karton4

původní signatura: 124-134, 136-188, 190-192, 194-197, 199-224
Album negativů 2 (124-224): přístroje, výstava (stroje,
stánek Metalex a VUMA, polský stánek), různé budovy -
exteriéry (odborné učiliště OEZ, továrny, budova družstevní
mlékárny a obytné domy), telekomunikační přístroje, kabely
a sklad výrobků a výroba izolátorů pro stožáry vysokého
napětí.

[1970]–[1980]

svitkový film: 96; EJ
96 čb. ks 

237 30 karton4

původní signatura: 225-256, 260-262, 280-281, 284, 286-288, 291-292, 294-295, 301-302, 304,
308-319
Album negativů 3 (225-323): výrobky, záběry z provozu,
výroba izolátorů, výrobní hala a skladové prostory,
součástky, kabeláž, záběry z výstavy (silnoproudá
elektrotechnika, výrobky MZE Vsetín, ZSE Praha).

[1970]–[1980]

svitkový film: 59; EJ
59 čb. ks 

238 30 karton4

původní signatura: 330-387, 390-393, 403-406, 421
Album negativů 4 (324-421): kabeláž, záběry z provozu,
výrobky, součástky, zásuvky a zástrčky, prodlužovačky,
práce s mikroskopem, výroba součástek a vypínačů.

[1970]–[1980]

svitkový film: 66: kinofilmy: 1; EJ
67 čb. ks 

239 30 karton4

původní signatura: 518-524, 526, 538, 541-545, 547-553, 561, 563, 565-567, 569, 573, 580-589,
591-596, 598, 601-603, 606-607, 609-615

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Album negativů 5 (518-615): Veletrh Brno (patrně vše):
práce se stroji, strojní zařízení, přístroje, výrobky MEZ
Brumov, stožár vysokého napětí, sklad výrobků, záběry z
výstavy (stánek ZSE Praha, svářecí stroje, nové výrobky),
delegace Brno 1980, veletržní areál Brno - pavilon Z
(exteriér), pohledy do výstavních hal - jednotlivé stánky
vystavovatelů.

1980

svitkový film: 57: kinofilmy: 4; EJ
61 čb. ks 

240 30 karton4

původní signatura: 616, 618-620, 624-625, 627-629, 633-641, 644-658, 661-673, 676-716, 718-722
Album negativů 6 (616-722): Veletrh Brno - pavilon Z
(interiér), stánky vystavovatelů, např. Jugoslávie, medaile a
diplomy (ruské, maďarské, německé, např. z Lipska,
Budapešť, 70. a 80. léta), fotky z ČTK (tovární budovy -
exteriéry), budova Elektro-Praha, výroba přístrojů,
nastavování a kontrola funkcí MEZ Brno, motor 2N4 (MEZ
Brno), součástky, obráběcí čela 2N4 na NC stroji (MEZ Brno),
montáž svářeček RTB3 (MEZ Brumov!), záběry z provozů,
obrábění stand-bloků EJF 81, spínače, výrobna Jablonec nad
Nisou, soudruh Hudák v Brně, nejlepší pracovník, motory SB
(MEZ Vsetín), jistič, SS motor řady M před povrchovou
úpravou (ZSE MEZ Brno), detail rotoru SS motoru řady M
(ZSE MEZ Brno), detail hlav a pomocných pólů statoru SS
motoru řady M (ZSE MEZ Brno), montáž výkonových bloků
ZSE MEZ Brno.

[1980]–[1981]

svitkový film: 106; EJ
106 čb. ks 

241 30 karton4

původní signatura: 723-731, 733-737, 746-751, 762-797, 800-803, 805, 807-810, 812, 814-855
Album negativů 7 (723-855): jistič J2UX (OEZ Letohrad),
jistič J2LIX (ZSE Letohrad, na Brno 1981), jistič U2UX (ZSE
OEZ Letohrad), jističe J2UX (ZSE OEZ Letohrad), ventilátory
mezaxial (ZSE MEZ Náchod), izolátor se spirálou (EP Louny),
závěsný izolátor Spiralec (EP Louny), SS motory řady SB2
(MEZ Vsetín), pohled na motory v expozice - v popředí
motory 1AP a 3 AP (MEZ Mohelnice), motor pro energetiku 2
N4 - zlatá medaile (MEZ Brno, závod Drásov), motor 1YG
710X-6  (MEZ Brno, závod Drásov), spouštěč SPAR 1M (MEZ
Postřelmov), motorový rozvaděč 7,2 kV (EJF Brno), expozice
ZSE (vybavení pro povrchové doly, spouštěč SPAR 1M - MEZ
Postřelmov, rozvaděč 7,2kV - EJF Brno, motor 7,2 kV - MEZ
Brno, pračkové motory - MEZ Mohelnice), delegace Brno
1981 (Josef Haman, tajemník ÚV KSČ; Miloš Jakeš, Bohumil
Urban, ministr zahraničního obchodu, vládní trata - Lubomír
Štrougal, Ladislav Geill(?), revoluční třída ZSE - adaptace,
diplomy a medaile (ruské, polské, maďarské, francouzské,
70.-80. léta), výstava Welding 1982 - detail robot PRAM 02
(VÚES), svařovací trafo RTB3 (MEZ Brno), detail svařovacího
trafa RTB2 (MEZ Brumov), motorky s permanentními
magnety řady P2 (MEZ Náchod), usměrňovač WTU 500 (BEZ
Bratislava), usměrňovač WTU 315-1 (MEZ Brumov),
svařovací trafo WT 315 (MEZ Brumov), svařovací trafa -
celkový pohled (MEZ Brumov), polohovadlo SSP 630 (MEZ
Bratislava), vládní delegace a návštěvníci na výstavě
Welding, robot PRAM 02 (VÚES Brno), robot PRAM 02 -
ovládací panel (VÚES Brno + VÚES Běchovice), robot PRAM
02 - montáž rozvaděče (VÚES Brno + VÚES Běchovice),
větrná elektrárna (VÚES Brno), motorky, kabely a reklamní
foto, keramička Louny, telefonní rozvodna Žižkova, Brno

1981

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

spotřební 1982, zahradní kultivátor (MEZ Mohelnice), větrná
elektrárna a detail vrtule větrné elektrárny (VÚES Brno),
čerpadlo (MEZ Brno), zásuvka s kabelem (EP Modřany),
zástrčka + automat (MEZ Brno), detail lopatek zahradního
kultivátoru (MEZ Mohelnice), kryty na elektrický rozvod (ETZ
Teplice), ventilátory - celkový pohled (MEZ Náchod),
delegace na veletrhu, nový generální ředitel Tesly(?),
reklamní foto výrobků, expedice do zahraničí EJF Brno,
opracování dosedacích ploch statoru SS motoru SHC 808
(VÚES Brno), frekvenční analýza motorů SHC 808 (VÚES
Brno), rozvaděč VH 136 - připravené na montáž (EJF Brno),
rozvaděč ÚH 136 - připravené na montážní lince (EJF Brno),
montáž magnetů pro vakuové stykače SU 32 (EJF Brno),
vakuové stykače SV 32 připravené k expedici (EJF Brno),
zkušební linka vakuových stykačů SV 32 na montážní lince
(EJF Brno), montážní linka vakuových stykačů SV 32 (EJF
Brno), zkoušení funkce vakuových stykačů SU 32 na
montážní lince (EJF Brno), vakuový stykač SV 32 (EJF Brno),
vakuový stykač SV 32 ve výsuvném provedení před
dokončením montáže (EJF Brno).
svitkový film: 142: kinofilmy: 11; EJ
153 čb. ks 

242 30 karton4

původní signatura: 856-894, 896-900, 903-906, 908-1045
Album negativů 8 (856-1045): V 100E - detail střední části s
pohyblivým mechanismem (EP Modřany), V 100 - detail:
pohyblivé kontaktní ústrojí (EP Modřany), V 40E - rozebraný
(EP Modřany), V 100E - násuvné kontakty a šroubové
kontakty (EP Modřany), V 100E - zhášecí komora (EP
Modřany), V100E - komora s pevným kontaktním ústrojím
(EP Modřany), řada stykačů V...E - detail (EP Modřany),
vzduchový stykač V100E (EP Modřany), vzduchový stykač
V40E (EP Modřany), V100E - detail krytu přístroje (EP
Modřany); veletrh Brno 1982 (delegace a návštěvníci,
záběry na stánky vystavovatelů, Štrougal, expozice z výšky,
motory, podepsání kontraktu se SSSR a PLR, čerpadlo,
Kempný), ventilátor mezaxiál (MEZ Náchod, asi veletrh Brno
1982), ventilátor mexaxiál (MEZ Náchod), jistič řady J7K
(OEZ Letohrad), jistič JZK (OEZ Letohrad), bezkontaktní
selsyny (MEZ Náchod), tachodynama řady AK...A... (MEZ
Náchod), AS motorky (MEZ Náchod), vypínač JVUX (OEZ
Letohrad), detail jističe JZUX (OEZ Letohrad), jistič J21U
(OEZ Letohrad), jistič J2UX (OEZ Letohrad), podpodlažní
rychlovypínač (MEZ Postřelmov), kleště pro montáž
kabelových ok (SEZ Krompachy), spouštěč SPD - detail
olejové vany s odpory, hlavní stykač, detail ovládacích
stykačů (SEZ Krompachy), rozvaděč RM 346 a jeho detail -
vakuové stykače (EJF Brno), koncové spínače řady KS6 (MEZ
Postřelmov), řada motorů SHC 800 (MEZ Vsetín), nabíječ
baterií (EP Modřany), tlačítkové ovladače T6 (EP Modřany),
montáž expozice AAXXIV Brno, reprodukce RK 350 (MEZ
Brumov), krokové motorky (MEZ Náchod, Brno), kabely,
zásuvky a vysílače, záběry z provozu, detail rozvaděče k
pracovním strojům (EP Modřany), nová větrná elektrárna a
VE 200 regulátor, Mašinoimport, nejlepší pracovníci,
podepsání smluv RVHP, MEZ Brumov - závod a jeho
výrobky, Mezinárodní veletrh spotřební elektroniky Brno
1983 (pračkový motor, drtič ovoce, zahradní kropení,
zahradní kultivátor, stmívač, elektrická dečka, kondic,
dětská stavebnice, zahradní postřikovač).

1971–1983

svitkový film: 147: kinofilmy: 47; EJ
194 čb. ks 

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

243 30 karton4

původní signatura: 1046-1054, 1056-1089, 1092-2022, 2024-2034, 2036-2043
Album negativů 9 (1046-2043): Spotřební veletrhy Brno:
drtič ovoce, větrná elektrárna, rozdělovací trafo (EJF Brno),
časový spínač, bruska, brusič kos; Brno strojírenské
delegace 1983: sovětská a československá delegace,
výstavní stánky; nový typ svářečky, ovladač aj. výrobky
(MEZ Brumov), svařování, výstava PKJF, bodovka Bratislava,
stmívač, motorky Náchod, pračkový pohon, delegace PKJF,
nejlepší pracovník, "strojírenské Brno" 83 (krokový motor s
pohonem - MEZ Náchod), jistič, motor 4AP112 (MEZ
Mohelnice), pračkový motor DPC 100 (MEZ Mohelnice), AS
motorek A24 NH26 (MEZ Náchod), SS motor SB - pohon
vřetene (MEZ Vsetín), bezkontaktní selsyn (MEZ Náchod),
selsyny (MEZ Náchod), motor 4AP (MEZ Mohelnice),
tachodynamo KIOA (MEZ Náchod), motiory 4AP (MEZ
Mohelnice), Paskov - výrobky, pohony Mezomatic, delegace
veletrhy Welding 1984, flexo šňůry (Kablo Kladno),
svařování s bodovkou (BEZ Bratislava), telefonní kroucené
šňůry (Kablo Kladno), vodiče (Kablo Kladno), televizní svod
(Klablo Bratislava), adaptéry (EP Modřany), motor DDC 100-
100 (MEZ Mohelnice), motor 3 APBC (MEZ Mohelnice),
svařovací trafo TMB 125 (MEZ Brumov), porcelánové
objímky (EP Jablonec), zástrčky (EP Jablonec).

1983–1984

svitkový film: 127: kinofilmy: 28; EJ
155 čb. ks 

244 30 karton4

původní signatura: 2044-2065, 2071-2072, 2075-2078, 2082-2085, 2087-2089, 2091-3009, 3012-
3042
Album negativů 10 (2044-3042): Strojírenské veletrhy Brno
1984 + Spotřební veletrhy Brno 1984; kabely(?),
Strojírenský veletrh Brno: přístroje a jejich součásti,
mezomatic 84, automatická regulace odběru elektrické
energie - stánek(?), záběry z interiéru výstavního pavilovu
Zet; Spotřební veletrhy Brno: MEZ Brumov: pistole Steifo
100 pro WTU 316-3 , SMA – 250, UTA – 200-I;

1984

BEZ Bratislava: ZUS 200-11švová svářečka podélná ZU 315.21, detail švové svářečky SB
200.12, příslušenství k ZU 315 (avl. elementy), svářečka podélná, svařovací usměrňovače,
ZUS 200.11, programová jednotka pro robotnického pracovníka QR 54; SEZ Krompachy:
mikropájka, sonda, kontaktní zásuvka pro autobaterie, zásuvky pro autobaterie,
rozvodnice, bytová rozvodnice s jističi IJ, domovní rozvodnice; OEZ Letohrad: tlakový
spínač, jističe; EP Jablonec: přístrojová šňůra, objímky, mezišňůrový vypínač, váleček na
nudle, prodlužovaní šňůra, zástrčky a spojka, objímky;
EJF Brno: regulátor odběru EPA 128 (detail), regulátor odběru EPA 128 (celkový pohled),
rozvodná destička; Strojírenský veletrh Brno 1984: záběry z výstavy; porovnání měničů
Fromic; EP Louny: výroba izolátorů – záběry z provozu, nový typ izolátoru; Kablo Děčín:
výroba – záběry z provozu.
svitkový film: 107; EJ
107 čb. ks 

245 30 karton4

původní signatura: 3043-3082, 3084-3095, 3098-3110, 3202-3210, 3301-3306, 3308-3310, 3401-
3406, 3411
Album negativů 11 (3043-3411): EJF Brno: destička; Kablo
Děčín(?): přístroje a strojní zařízení, výrobky; Strojírenský
veletrh Brno 1984: delegace NDR a BLR, podepisování
kontraktu s BLR, Gustav Husák na veletrhu; EP Jablonec:
automatická svářečka; MEZ Brno – Drásov: motor; EP
Modřany: rozvaděč EBI 206.1 (celkový pohled, detail);
Incheba 1985: záběry z výstavy, předávání diplomů
zlepšovatelům; sklad katalogů; Čertanovo u Moskvy:

1984–1986

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

výstava motorů; SEZ Dolný Kubín: nejištěné rozbočnice,
konektorové nástrčky a přívodky; MEZ Frenštát: měnič pro
pohon PSK, nevýbušné motory m 132, m 160 a m 180; Mez
Pelhřimov: pískový odporník; SEZ Krompachy: řada
aploelektrických(?) snímačů, mikropájka; MEZ Brno: měnič
Formig pro pohon mezomatic, celkový pohled na pohony
Mezomatic KaV; Kablo Kladno: aloplastické kabely silové,
koaxiální kabely, klasické kabely silové; EJF Brno (1985):
EDA 128, rozvaděč – modulblok, vypínač UVU VF SF6; MEZ
Brumov:  střídačová svářečka SMA 250, svařovací
usměrňovač UTA 200; EK Topolčany: uhlíková elektroda;
BEZ Bratislava: zdroj magnetického pole pro Tokamak;
Kablo Kladno: řez kabely, vlečný bagrový kabel; EP
Modřany: vzduchové stykače řady V…E; EP Jablonec:
koncový spínač; MEZ Mohelnice: as. Motory 4APJC; MEZ
Brumov: svářečky, UDA 160, UTA 200-I; medaile a diplomy,
např. pro řadu tryskových motorů mezomatic-V pro vřetena
NC obráběcích strojů (francouzské, Brno 1985); Strojírenský
veletrh Brno 1985: delegace; svářečský veletrh Welding
1986: delegace; MEZ Brumov: UDA 160, RTB-3, PP-9,
svařenec, WTU 400-3, svářečky, WTU 250, WTU 400-3, MIG
30 SMA 250, WTU 400-3; BEZ Bratislava: PP 500-21 a PP
315-21.
svitkový film: 95: kinofilmy: 46; EJ
141 čb. ks 

246 30 karton4

původní signatura: 3412, 3418-3429, 3433-3434, 3437-3439, 3400-3401, 3403-3438, 3440-3458
Album negativů 12 (3412-3458): BEZ Bratislava: přístroj
DAT 1000; Svářečský veletrh Welding: delegace; Spotřební
veletrhy Brno 1986: drtič (MEZ Brno), stavebnice
Mezelektronik (MEZ Frenštát), rekultivační zařízení (MEZ
Postřelmov), pomocné zařízení start EP 3192 pro starty
výbušných motorů (EP Jablonec), šňůrový spínač (EP
Jablonec), rehabilitační zařízení RZ1 (MEZ Postřelmov),
monoton 2 (EP Modřany), delegace, páskové kabely (BEZ
Bratislava); Strojírenské veletrhy Brno 1986: jistící
nadproudové relé ER-41, kabely (Kablo Kladno), zástrčky,
větráky, motorky, součástky, jističe, pojistky; Spotřební
veletrhy Brno: bruska, monoton, postřikovač, přístroj na
moštování(?) ovoce, popř. loupání brambor; Strojírenské
veletrhy Brno 1986: mezomatic (TOS Kuřim), páskovina;
Svářečské veletrhy Welding: delegace, konference RVHP.

1986

svitkový film: 80: kinofilmy: 4; EJ
84 čb. ks 

247 30 karton4

původní signatura: 3470-3495, 3497, 3499-3538
Album negativů 13 (3470-3538): Incheba 1986: přístroje a
výrobky MEZ Pelhřimov a MEZ Náchod, kabely; Moskva
1987: delegace, výstava, podepisování smluv; Strojírenský
veletrh Brno 1987: průchodka KUP (Kablo Bratislava),
podpěrný izolátor (EP Louny), motory 4APJC a 4APB (MEZ
Mohelnice), ARU 1636 (OEZ Letohrad – Postřelmov), motor
SK 80-2 (MEZ Mohelnice), usměrňovač WTU 315 s TIG 30
(MEZ Brumov), modulblok RMS-E 160 (ZSE Praha), MPK80
(EP Modřany), VN vypínač VF (EJF Brno), VN motor (Drásov);
Spotřební veletrhy Brno 1987: PULS (Elektropřístroj), pájka
MP 02 (SEZ Krompachy), prodlužovaní kabel, jističe,
minizdroj MB2.

1986–1987

svitkový film: 64: kinofilmy: 31; EJ
95 čb. ks 

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2483

signatura: II. a) 2.
Negativy a diapozitivy barevné

249 30 karton4

původní signatura: 4-14, 16-21, 23-45, 47-57, 61-63, 65-89, 91-97
Album negativů/diapozitivů 14: stanice pásových
dopravníků v Mostě (EZ Praha), montáž sv. traf RTB 3 (MEZ
Brumov), montáž motoru 2N4 (MEZ Brno), detail rozvaděče
7,2 Kv – výklopné trafo, vypnuté pole, zapnuté pole (EJF
Brno), montáž svářeček WTU 315 (MEZ Brumov), díly
stendbloku a jejich obrábění, montáž (EJF Brno), VU motor
2N4 a jeho montáž (MEZ Brno), detail motoru 1YG (MEZ
Brno), výroba vinutí na VN motoru (MEZ Brno), svařování se
svářečkou WT 315, svařování s trafem RTB 3 (ve výrobě,
oprava auta), svařování s WTU 315, svářečka RTB 3 a WTU
315, montáž svářečky WTU 315 a její zkoušení; jistič JZUX
50L 1496, jistič JZUX 50L 85, jistič JZUX 50L 86, jistič JZUX
74824, vzduchový spínač VZUX 50-53 (ZSE OEZ Letohrad),
rozvaděč 7,2Kv – otevřený (ZSE EJF Brno), statický měnič
kmitočtu (BEZ Bratislava), zařízení pro velkorypadla (motor
– MEZ Brno, rozvaděč – EJF Brno, spouštěč – MEZ
Postřelmov), Spar – 1M (zavřená i otevřená skříň), motor
1YG 710x-6 (ZSE MEZ Brno), detail rozvaděče ROAL-S 608
KvA (ZSE MEZ Bratislava), AS motory a 3AP motor pro
energetiku; svářečský veletrh Welding 1982: svářečka RTB-
3 (MEZ Brumov), svářečky WTU 200, WTU 315 a WTU 500,
motory, jističe atp. (reklamní fotografie), medaile (ruská,
francouzská), svářečky řady WTU, svářečky RTB-3 (MEZ
Brumov), motorky s permanentním magnetem (MEZ
Náchod), robot PRAM-02 – celkový pohled a detaily (VÚES
Brno); vzduchový stykač V100E, jeho montáž a demontáž
(EP Modřany), vzduchové stykače (EJF Brno), obrábění
statoru SS motoru SMC 800 (VÚES Brno), VU rozvaděč na
montáži, montážní linka na vakuové stykače a jejich montáž
– celkový pohled a detaily, expedice výrobků, zkouška
vakuových stykačů na výrobní lince (EJF Brno), měření hluku
SS motorů SMC 800 – celkový pohled, při měření a na
dynamometru (VÚES Brno), kabelová oka a kleště (OEZ
Letohrad), kovové spínače řady KSB (MEZ Postřelmov),
tlačítkové ovladače řady T6 (EP Modřany).

1981–1982

svitkový film: 144: kinofilmy: 6; EJ
150 bar. ks 

250 30 karton4

původní signatura: 98-104, 106-144, 146-168, 170-189, 191-194, 196
Album negativů/diapozitivů 15: jistič J7K v krytu (OEZ
Letohrad), tachodynamka (MEZ Náchod), vzduchový jistič
(OEZ Letohrad), AS motorky, ventilátorky mezaxiál,
bezkontaktní selsyny, krokové motory řady Z…RS - detaily
(MEZ Náchod), pohony mezomatic (MEZ Brno), motor AS 1
AP (MEZ Mohelnice), různé izolátory (EP Louny), pračkový
motor DPC 100 (MEZ Mohelnice), statický měřič kmitočtu R
149A (MEZ Frenštát), detail vakuového stykače, rozvaděč
RM 364 (EJF Brno), samočinný spouštěč SPD (SEZ
Krompachy), detail jističů JVUX (OEZ Letohrad), podpodlažní
rychlovypínač N1 D3 E3 (MEZ Postřelmov), statický měřič
kmitočtu – zavřený a otevřený, vysokofrekvenční
předehřívač 6UO5K (ZEZ Praha), nabíječ NB 35, detail
stykačů (EP Modřany), hutní stykač VH250 na spouštěcí SPD
(EP Modřany, SEZ Krompachy), motory SHC 800 – celkový

1982

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

pohled, detaily (Vsetín), jistič řady J2LIX (OEZ Letohrad),
ventilátorky mezaxiál (MEZ Náchod), regulátor napětí (MEZ
Brno), bytové rozvaděče (ETZ Teplice), adaptér (EP
Modřany), větrná elektrárna – celkový pohled a detail (VÚES
Brno), plovákové čerpadlo (MEZ Brno), kultivátor – celkový
pohled a detail (MEZ Mohelnice), celkový pohled na expozici
ZSE Praha, telefonní ústředna a její detaily, izolátory a další
výrobky (EP Louny), robot (VÚ Běchovice, VÚES Brno),
pracoviště VÚES Brno, vypínače a zásuvky, krokové motorky
(MEZ Náchod), kabely na kulaté podložce (Kablo Kladno),
vypínače (EP Modřany), zástrčky a zásuvky, medaile a
diplomy (rusky), detail rozvaděče k pracovním strojům a
rozvaděč pracovních strojů (EP Modřany), pračkový motor
(VÚES Brno), motory (MEZ Vsetín), televize a motory –
reklamní fota, Paskov, celkový pohled na expozici na
strojírenském veletrhu v Brně 1982, záběry z výrobní a
expediční haly; rozmrazovací trafo (EJF Brno).
svitkový film: 178; EJ
178 bar. ks 

251 30 karton4

původní signatura: 198, 201-203, 206-227, 229-246, 248-254, 256-298
Album negativů/diapozitivů 16: nitridace, motory a čerpadla,
výstavka produktů ZSE Praha, WTU 316-3, mezomatic
tester, mezaxiál, motor mezo, pohon k mezomaticu a
mezomatic, servomotor 2-T226F 2B, motor mezomatic K –
celkový pohled a detail, detail fromic (pohon mezomatic)
(MEZ Brno), naklepávač srpů, čerpadlo (ZEZ Praha), montáž
páskoviny – Paskov, kabelové lávky - Paskov (EZ Brno);
svářečka WTU 200 a její detaily, detail svářečky WTU 315-3,
svářečka WTU 315-500, svářečka WD 320 – celkové pohledy
a v provozu, svářečka WTR 200 na zkušebně, detail
svářečky TMB 125 (MEZ Brumov); čerpadlo pro postřik
ovocných stromů, čerpadlo pro zahrádkáře, bruska, drtič
ovoce (MEZ Brno), kultivátor – celkový pohled a detaily,
větrná elektrárna VE 200, elektrický kultivátor (MEZ
Mohelnice); ruční kultivátor (MEZ Vsetín); stmívač (EP
Jablonec), kombinované trafo (EJF Brno), kondic – nabíječka
(MEZ Postřelmov), stavebnice Mezelektronik (MEZ Frenštát),
poduškový regulátor (EP Jablonec), drtič ovoce.

[1982]–[1984]

svitkový film: 158; EJ
158 bar. ks 

252 31 karton4

původní signatura: 299-301, 303-353, 355-376, 383-397
Album negativů/diapozitivů 17: bodovka (BEZ Bratislava),
monoton (Písek), motorky (MEZ Náchod), SS motor (MEZ
Vsetín), pračkový motor (VÚES Brno), stmívač, mezomatic;
čerpadla; svářečka UTA – 200 (MEZ Broumov), svařování s
bodovkou (BEZ Bratislava), svařování s trafem UTA – 200
(MEZ Brumov), ovladač ke svářečce (MEZ Brumov), jističe,
monoton – reklamní foto, stavebnice – reklamní foto (MEZ
Frenštát), čelní bruska (MEZ Brno), elektrárna (MEZ Brno),
bruska (MEZ Brno), domovní a bytová rozvodnice;
mikropáječka, zásuvky a konektory pro autobaterie (SEZ
Krompachy), koncové šňůry a mikrofonní vodiče, telefonní
svod (Kablo Kladno), motorky 3APJC, motorky 3AP, motor
DPC 100, kultivátor (MEZ Mohelnice), adaptéry (EP
Modřany), automatický přepínač světel, šňůrový stmívač,
poduškový vypínač s plynulou regulací, barevné vypínače
(EP Jablonec), svářečka PVC (ZEZ Praha), tlakový vypínač,
jističová kombinace, plovákový spínač (OEZ Letohrad);

1984

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Mezinárodní veletrh spotřebního zboží (MVSZ) Brno 1984:
stánky ZSE Praha a jiné výstavní stánky; rozvaděč LN,
odpojovače, regulátor odběru EDA 128 – celkové pohledy a
detail (EJF Brno); izolátory a jejich výroba (EP Louny); výroba
– Kablo Děčín; nitridace.
svitkový film: 157; EJ
157 bar. ks 

253 31 karton4

původní signatura: 399-405, 407-519, 521-522, 526-534, 541-548, 550-558, 562-588
Album negativů/diapozitivů 18: záběry z provozu - výroba
(EP Louny); nitridace; záběry z provozu (Kablo Děčín);
vnitřní a vnější provedení rozvodny SF6 v Košicích a celkový
pohled (EJF Brno); krokové motorky, motorky A24…, motor
generátor P2TV359 a 625LD132, bezkontaktní selsyny, s. s.
motorek P2TV 369, tachodynama (MEZ Náchod); konektory
a kryty konektorů (dutinky), konektorové zásuvky a vidlice,
vícepólové konektory (SEZ Krompachy); pračkový motor PSK
80-1, detail 4ZP 80-4, 3APJC (MEZ Mohelnice); silnonapěťové
kabely PEX, HTDU (Kablo Kladno); Mezomatic K (MEZ Brno);
Stykač V…E (EP Modřany); VU rozvaděč R04 pro SSSR, EDA
128 – funkční model a detail (EJF Brno); Strojírenské
veletrhy Brno 1984: stykač V…E a válcové vypínače (EP
Modřany), detail trojfázového alternátoru L250L04, statický
měnič kmitočtu R153 (MEZ Frenštát); detail vf. ohřevu GV
22 a K 83 (ZEZ Praha); vozová pec RDO (ZSZ Praha); uhlíky
(EK Topolčany); motor AFC a jeho nakládání, kolektor
motorů, stator u u motoru (MEZ Brno – Drásov);
automatický svařovací stroj pro součásti harmonik (EP
Jablonec); čerpadla (MEZ Brno); pájka, ruční bruska,
rozbočovač, kabely; vzduchové stykače řady V…E (EP
Modřany; Brno 1985); ventilátor mezaxiál 3130 (MEZ
Náchod); svařovací usměrňovač UTA 200, střídačová
svářečka SMA 250 (MEZ Brumov); vypínač UVU VF SF6,
rozvaděč modulblok (EJF Brno).

1984–1985

svitkový film: 160: kinofilmy: 4; EJ
164 bar. ks 

254 31 karton4

původní signatura: 589-602,604-614, 616-317, 620-625, 627, 635, 637-643, 645-648, 650-654, 656-
671, 673, 676-681, 683-685
Album negativů/diapozitivů 19: koncový spínač (EP
Jablonec); řada aploelektrických spínačů (SEZ Krompachy);
nevýbušné motory m132, m160 a m180 (MEZ Frenštát);
konektorové nástrčky a přívodky (SEZ Dolný Kubín),
regulátor odběru elektrické energie EDA 128 (EJF Brno),
pístový odporník a jeho detail (MEZ Postřelmov); měnič a
motor – pohon Mezomatic V (MEZ Brno), nejištěné
rozbočnice (SEZ Dolný Kubín); elektronicky řízené jeřábové
křeslo – detail ovládacího zařízení, detail (MEZ Postřelmov);
mikropájka (SEZ Krompachy); díly pro pohon PSK (MEZ
Frenštát); uhlíková elektroda (EK Topolčany); měnič Formig
pro pohon Mezomatic V (MEZ Brno); celkový pohled na
pohony Mezon K a V (MEZ Brno); koaxiální kabel, pex
kabely, celoplastové silové kabely, vlečný bagrový kabel
(Kablo Kladno); DSS 4-3 (ZEZ Praha); nabíječ baterií Kt31
(EP Modřany); pohon R183 (MEZ Frenštát); SS motory 225
(MEZ Vsetín); krokové motory (MEZ Náchod); motor a řez
motorem (MEZ Mohelnice); svařovací robot robotické
pracoviště (BEZ Bratislava); svářečky RTB-3, PP-9, UDA –
160, SMA-250, MIG – 30, TMB125-1, WTU 250 svár (MEZ
Brumov); start EP 3192; bruska; stavebnice MEZ Elektronik
(ZSE Praha); akustický signalizátor AS 11; monoton II; lis na

1985–1986

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ovoce; Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 1986: násuvný
transformátor BP 15 (VÚEP Brno), modulblok a jeho detail
(EJF Brno), trafo TSE 852/22 (BEZ Bratislava), vypínač VF-
SF6 (EJF Brno), as. motory 4AP – obyčejný a s vypínačem na
svorkovnici (MEZ Mohelnice), vakuový stykač (EJF Brno),
jistič AR (OEZ Letohrad).
svitkový film: 151; EJ
151 bar. ks 

255 31 karton4

původní signatura: 686-697, 699-717, 719-749, 751-774, 776-785, 787
Album negativů/diapozitivů 20: laser; SEZ Krompachy:
válcové vypínače S…V, jistič IJ na liště, trojpolové jističe IJ,
mikropájka, prodlužovací kabel, jističe; EP Jablonec:
stavebnicový tlačítkový spínač, objímky pro svíčkové
zářivky, mikrospínač 3495-82170, koncový vypínač; EP
Modřany: relé R102, minizdroj nb, 2 MP 80 (EP Modřany),
koncový vypínač (EP Modřany); Kablo Bratislava: kabelová
spojovka a koncovka, páskové vodiče, Krona; Kablo Kladno:
vodiče, silové kabely, vlečné kabely, telefonní kabely, silové
vodiče, silové vodiče pohyblivé, flexavodiče, silové vodiče
lepené, pokovené syntetické folie, pokovené syntetické
folie; Kablo Bratislava: průchodka KVP; EP Louny: těsnění
pro vodovodní armatury, vodič textilních vláken; EPL Louny:
licí sítko, kapiláry, přesné keramické výlisky pro
elektrotechniku, podpěrný izolátor; SEZ Dolný Kubín:
keramické svorkovnice; EK Topolčany: uhlíky pro technické
účely, spektrální uhlíky; MEZ Náchod: krokový motor Z42 VV
141, ventilátor mezaxiál; Jiskra Tábor: výrobky, vodítka pro
rybářské pruty; ZEZ Praha: indukční zařízení ITZ,
dvoukomorová vakuová pec RDVA, svářečka DSS; MEZ
Mohelnice: s. s. pračkový motor SK 80-2, motor 4 APJC a 4
APB; EJF Brno: modulblok RMS E-160, VN vypínače VF; MEZ
Frenštát: stavebnice Mezelektronik; MEZ Brumov: svařovací
usměrňovač WTU 315 s TIG 30; TOS Kouřim: mezomatic;
OEZ Letohrad: ARU 1636; MEZ Postřelmov: s. s.
rychlovypínač; VUKI: remita páska Vereflex 44456; Dolný
Kubín a MEZ Mohelnice: ventilátor; bruska, monoton,
rozstřikovač na hnojivo, lis na ovoce, schéma motoru.

1986

svitkový film: 171; EJ
171 bar. ks 

256 31 karton4

původní signatura: 786-782, 786-787, 792
Album negativů/diapozitivů 21: EJF Brno: rozvaděč s
vypínačem SF6; MEZ Vsetín: mezomatic; MEZ Pelhřimov:
odporník; SEZ Krompachy: jistič IS; EP Modřany: MPK 80,
nabíječ PULS; VUKI Bratilava: optokabel; BEZ Bratilava:
trojfázový olejový transformátor; MEZ Mohelnice: s.s. motor
SK 80-2.

1987

svitkový film: 12; EJ
12 bar. ks 

257 31 karton4

původní signatura: 801, 803, 805-810, 812-833, 841, 843-879, 900-904, 906-917
Album negativů/diapozitivů 22: pásová rozvodna Most; MEZ
Brno: nastavování a kontrola funkcí, teplá vlna, osazování
tištěných spojů, tvarování VLI cívek pro 2N4; MEZ Brumov:
WTU 315 v expedici, zkušební stanoviště svářeček RTB 3,
WTLI 315 montážní detail; MEZ Brno – Nedvědice: rozebraný
motor pro Mezomatic, motory k Mezomaticu na paletách;
MEZ Brno – Drásov: obráběcí četa 2N4 na NC stroji, stator

1981–1982

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

navinutý 1Y6710, motor řady 2N4 zavěšený na jeřábu,
stator navinutý 2N4 355 Z4, 2N4 zadní strana s ALNICEM a
svorkovnice, 2N4 – detail svorkovnice; EJF Brno: detail ROPO
RM – výklopný kontaktní systém traf pro propojení k
odpínači, montáž standbloku, detail rozvaděče RM –
vývodové pole s vakuovým stykačem RV32, vývodové pole
rozvaděče RM s odpínačem (RM 335 zapnuté kontakty traf;
Strojírenské veletrhy Brno 1981 (č. 825-840): Spar 1M
(celkový pohled, otevřená skříň, detail skříně, zadní část
otevřená), Spar 1M – rozvaděč (EJF Brno), svářečka EDS
(ZEZ Praha, závod Rychnov), rozvaděč 7,2 Kv (EJF Brno);
MEZ Brumov: svařování s RTB3; Mezinárodní svářečský
veletrh Welding 1982 (843-855?): svařovací trafo RTB-3 –
celkový pohled a detail, svařovací trafo WT 315, svařovací
trafa WTU 500, WTU 315-1, WTU 200, svařování s trafem
WT 315, výrobní hala na svařovací trafa, svářečka na
jeřábu, svařovací trafa RTB3 (MEZ Brumov), bobrovka BP
200-17 (BEZ Bratislava); motorky řady P2 (MEZ Náchod);
ZSE OEZ Letohrad: jistič JZUX 50L 1496, jistič JZUX 50L 85;
krokové motorky – reklamní snímky, jističe, kabely, motorky
– reklamní snímky; EP Louny: pohled do výrobních hal,
výrobky; rozvodna Žižkov – exteriér a interiér; EP Modřany:
řada stykačů V…E, V100 zhášecí komora, V100E poměděné
kontakty, V100E násuvné spoje, V100Ešroubové spoje,
V100E komora s pevným kontaktním ústrojím, V100E detail
krytu přístroje, V100E detail pohyblivého ústrojí, V100E
detail střední části s pohyblivým mechanismem, V40E
rozebraný v ruce, vzduchový stykač V100E; EJF Brno:
expedice do zahraničí, rozvaděč VH136 připravený na
montáž, vakuový stykač SV32 ve výsuvném provedení před
dokončením montáže, zkoušení funkce vakuových stykačů
SV32 na montážní lince, montážní linka stykačů SV32; VÚES
Brno: frekvenční analýza hluku ss motorů SMC 808,
opracování dosedacích ploch statoru ss motorů SHC 808.
svitkový film: 156; EJ
156 bar. ks uvnitř 

258 31 karton4

původní signatura: 918-989, 1001-1009, 1009A-1025
Album negativů/diapozitivů 23: EP Modřany: zástrčka +
automat; VÚES BRNO: větrná elektrárna, detail větrné
elektrárny, pracoviště, pračkové motory, elektrický pohon
pro autobusy; MEZ Mohelnice: zahradní kultivátor a jeho
detail, AS motory 1AP, pračkový motor DPC 100; MEZ Brno:
čerpadlo, pohony Mezomatic; MEZ Náchod: ventilátorky
Mezaxiál, krokové motorky řady Z…RS (detail), bezkontaktní
selsyny, asynchronní motorky, tachodynamka, krokové
motorky; ETZ Teplice: kryty na elektrický rozvod;
mezinárodní strojírenský veletrh Brno 1982: celkový pohled
na expozice;

1982–1983

OEZ Letohrad: vzduchový jistič, jistič J7K v krytu, kabelová oka a kleště, detail jističů JVUX,
jistič řady J24X, jistič J2UX – detail; MEZ Postřelmov: kovové spínače řady KSB; EP
Modřany: tlačítkové ovladače řady T6, nabíječ NB 35, rozvaděč k pracovním strojům –
detail; MEZ Vsetín: motory SHC 800 – celkový pohled a detaily, měření na dynamometru
řady PS (záběr VÚES Brno); EP Modřany + SEZ Krompachy: hutní stykač VH250 na
spouštěči SPD; ZEZ Praha: statický měnič kmitočtu otevřený, vysokofrekvenční
předehřívač 6UO5K, statický usměrňovač; MEZ Postřelmov: podpodlažní rychlovypínač
N1D3E3; EP Jablonec: různé izolátory; EJF Brno: rozvaděč RM 364, detail vakuového
stykače, měření vakuových stykačů, montáž dílů vakuového stykače; SEZ Krompachy:
samočinný spouštěč SPD; MEZ  Frenštát: statický měnič kmitočtu R149A; kabely, zásuvky
a vypínače, motorky, zástrčky atp. – reklamní fota, stavebnice Mezelektronik; MEZ
Brumov: svářečka WTU 200, TRYODYN WD 320, Paskov, svařovací trafo WTU 315-3,
svařovací trafo WTU 500-3, nová svářečka 200A přenosná; EP Louny: výroba.

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

svitkový film: 145; EJ
145 bar. ks uvnitř 

259 31 karton4

původní signatura: 1026-1039, 1041-1053, 1055, 1057-1077, 1079-1098, 2002, 2005-2017, 2019-
2021, 2023-2026
Album negativů/diapozitivů 24: Mezinárodní strojírenský
veletrh Brno 1983: různé motory a motorky, např.
servomotor 2 (MEZ Náchod), větráčky; Formic (ZSE Praha,
MEZ Brno), tryodyn WD 320 – otevřená a zavřená, svářečka
WTU 200 – otevřená, svářečka WTU 315 (MEZ Brumov);
Spotřební veletrh Brno: kondic, postřiková láhev (MEZ
Postřelmov), větrná elektrárna (VÚES Brno), samočinný
elektronický časový spínač 3596-15159, světelný stmívač,
regulátor na elektrickou dečku; MEZ Brumov: svářečka TA
200-1 nový typ, svařování s trafem TA 200; BEZ Bratislava:
svařování s bodovkou, bodovka; mezomatic, stmívač,
pračkový motor, transformátor; MEZ Náchod: motorky; MEZ
Postřelmov: nevýbušná jističová souprava; ZEZ Praha:
kodent, louhová nitridace; VÚES Brno: pohon pro trubky,
statický měnič kmitočtu R153, pračkový motor; MEZ Brno:
Formig + tester k Mezomatic K, motory k pohonu
Mezomatic; MEZ Frenštát: asynchronní motorek; MEZ
Vsetín: synchronní motor SB; pohled na expozici ZSE Praha,
stmívač, Mezomatic, monoton; EJF Brno. Regulátor odběru
EDA 128; EP Louny: izolátory, výroba // Kablo Děčín: výroba;
MEZ Brno – Drásov: stator na motoru, expedice motorů AFC;
EP Jablonec: jednoúčelový automatický svařovací stroj,
automatický svařovací přístroj pro součástky harmonik;
Strojírenský veletrh Brno 1985: konektorové nástrčky a
přívodky (SEZ Dolný Kubín), měnič pro pohon PSK (MEZ
Frenštát), nevýbušné motory m 132, m 160 a m 180,
pískový odporník (MEZ Postřelmov), detail elektricky
řízeného jeřábního křesla (MEZ Postřelmov), řada
aploelektrických snímačů (SEZ Krompachy), mikropájka
(SEZ Krompachy), měnič Formig pro pohon Mezomatic V
(MEZ Brno), motor – pohon pro Mezomatic V (MEZ Brno),
pohon Mezomatic V (MEZ Brno), celkový pohled na pohony
Mezomatic K a V (MEZ Brno), koaxiální kabely (Kablo
Kladno), koaxiální kabely silové (Kablo Kladno), DSS4-3 (ZEZ
Praha).

1983–1985

svitkový film: 125; EJ
125 bar. ks uvnitř 

260 31 karton4

původní signatura: 2028-2040, 2043-2044, 2046-2050, 2056-2073, 2075-2080, 2082-3002, 3004-
3006, 3008-3021, 3023
Album negativů/diapozitivů 25: Strojírenský veletrh Brno
1984: MEZ Náchod: krokové motorky, motorky A 24, selsyny
bezkontaktní, synchronní motorek P2 2TV 369,
motorgenerátor P2 TV 359,  tachodynama K…A;  BEZ
Bratislava: supravodivý solenoid, kompenzační rozvaděč
RK3-300L-D; MEZ Mohelnice: motor 3APJC, detail 4ZP 80-4,
4AP; SEZ Krompachy: konektory vícepólové, konektory a
kryty konektorů, konektorové zásuvky a vidlice; EK
Topolčany: uhlíky; ZEZ Praha: vozová pec RDO, detail
ohřevu 6V22, vf. ohřev K83 a jeho detail; EJF Brno: VU
rozvaděč R04 pro SSSR, EDA 128 – celkový pohled a detail,
rozvaděče, odpojovač, detail vakuového stykače, destičky –
regulátor odběru – detail EDA 128; MEZ Frenštát: statický
měnič kmitočtu R 153; MEZ Brno: mezomatic; Strojírenský
veletrh Brno 1986 jistící nadproudové relé ER 41,
modulblok, kabely ze závodu Kablo Kladno, větráčky, kabely

1984–1986

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

a zástrčky, jističe, kabely, ITZ-1, pásky.
svitkový film: 112; EJ
131 čb./bar. ks uvnitř 

2613

signatura: II. a) 3.
Negativy černobílé a barevné (tematické celky)

262 31 karton4

původní signatura: 8-9, 12, 17-19, 22, 26, 32-34, 36-37, 39-44, 50, 52, 55-60, 65-71
Album negativů 26 "kabely (páskové a holé vodiče)":
tvarovky Neutrostop, venkovní rozvodna, pásový rozvod –
montáž, výroba kabelů, silové kabely stíněné, páskovina,
páskové vodiče, pásový dopravník, rozvodna, kabely –
výroba, kabelový rozvod, rozvod vodičů, pásový rozvod,
kabely s konektory a skarty.

[1980]–[1989]

svitkový film: 36; EJ
36 čb./bar. ks 

263 31 karton4

původní signatura: 1, 4-7, 9-13, 15-22, 24-37
Album negativů 27 "krokové motorky a selsyny". [1980]–[1989]
svitkový film: 46; EJ
46 bar. ks 

264 31 karton4

původní signatura: 1-32
Album negativů 28 "olejové transformátory". [1980]–[1989]
svitkový film: 73; EJ
73 čb./bar. ks 

265 31 karton4

původní signatura: 1-11, 13-36
Album negativů 29 "pece, teplo, ohřevy": iontová nitridace,
pece, vysokofrekvenční ohřev, atomová elektrárna.

[1980]–[1989]

svitkový film: 41; EJ
41 čb./bar. ks 

266 31 karton4

původní signatura: 1-49
Album negativů 30 "svářečky (MEZ Brumov)": DG 321, DG
321 otevřená, DG 321 – sušení elektrod; WD 320, WD 320 v
provozu, WD 320 – detail regulace, WD 320 – pohled na
připojení k dynamu; TMB 125, TMB 125 v provozu, TMB 125-
1, TMB 121-1; UTA, UTA 200, UTA 200 – v provozu, UTA –
čelo; K 220, K220 – v provozu, K220 – detail; RK-320, RK 320
– detail; RK 321 – v provozu; RTB 3; WTU 400-3 v provozu;
TIG a WTU v provozu; WTU 250, WTU 250 – v provozu; WTU
600-3 v provozu; WTU 400-3, WTU 400-3 + Stifo,
příslušenství k WTU; WT 315, WT 315 – detail; Stifo 100 – v
provozu; DP 20 v provozu; DR v provozu; DRD 20; triody;
TMB 125-1 a UDA 160; TIG 20; GSA 320-2 triodyn; K220 –
regulace; WTU 200.

[1980]–[1989]

svitkový film: 143; EJ
143 čb./bar. ks 

2673

signatura: II. a) 4.
Diapozitivy barevné

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

268 196 krabička4

původní signatura: 1A, 3A-4A, 1E-13E
Vypínače ZSE Praha, zásuvka, rozvodná skříň, strojní
zařízení, řídící středisko v elektrárně, kabelový vůz 6Kv,
žárovka a vypínač – reklamní foto, kabeláž a AS motor,
kabelový vůz, telefonní šňůra obtočená kolem jablka,
kabelový vůz, magnetická cívka, kabelový vůz, táhlo k
neurčenému přístroji, kabelový vůz, kabel od sluchátek,
ventilátor – větráček, ovládací panel přístroje.

1983–1985

listový film: 25: svitkové filmy: 20; EJ
45 bar. ks 

269 197 krabička4

původní signatura: 14E-28E
Ovládací panel přístroje, přístroj, detail předchozího
přístroje.

1983

listový film: 17: svitkové filmy: 15; EJ
32 bar. ks 

270 198 krabička4

původní signatura: 29E-30E, 32E-34E, 36E-37E, 39E-40E, 43E, 47E-51E
Detail přístroje (předchozí záznam), detail navinutí kabelů,
izolátory, průřez kabelem, motorek, izolátor – detail,
vypínače – detaily, zásuvka, vypínače a zásuvky, zásuvky.

1983

listový film: 10: svitkové filmy: 13; EJ
23 bar. ks 

271 199 krabička4

původní signatura: 52E, 55E, 57E-58E, 60E-64E, 1H, 3H, 15H, 18-19H, 21H-25H
Zásuvky, vypínače a zásuvky, kabely, údržba přístroje
SOPLADOR B411, motory – výroba, kabely, vnitřek přístroje,
dopravní systém v dole (na povrchu) či v lomu, „špulky“
s kabely Kablo Kladno, výroba kabelů – Bratislava(?), výroba
kabelů, výroba motoru.

1983

listový film: 16: svitkové filmy: 18; EJ
34 bar. ks 
veřejná poznámka: 58E není na místě!!!

272 200 krabička4

původní signatura: 26H-40H
Výroba motorků, testování výrobků v laboratoři, výroba
motorů, thermostat U10, záběry z laboratoře, záběry
z laboratoře – trhací zkoušky.

[1980]–[1985]

listový film: 15: svitkové filmy: 13; EJ
28 bar. ks 

273 201 krabička4

původní signatura: 41H-52H
Záběry z provozu, „drátoteka“ Kablo Bratislava, záběry
z provozu, expedice olejových transformátorů BEZ
Bratislava, hlavní budova BEZ Bratislava, motory, záběry
z provozu – výroba motorů.

1982

listový film: 12: svitkové filmy: 7; EJ
19 bar. ks 

274 202 krabička4

původní signatura: 53H-55H, 57H-59H, 62H-72H, 74H
Výroba motorů – expedice, výroba motorů, expedice
svářeček ZU 315-11, záběry z provozu, jističe - SEZ
Krompachy, dráty vysokého napětí, skládání jader

1982–[1983]

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

transformátorů, výroba flexašňůr, přístroj ds5001, rozvaděč
nízkého napětí, lisárna plechů, Kablo Bratislava: dvůr
s bubny namotaných kabelů, Kablo Bratislava: dřevěný
buben na kabely, jističe, expedice motorů.
listový film: 15: svitkové filmy: 16; EJ
31 bar. ks 

275 203 krabička4

původní signatura: 1-5, 14-18, 27
Motorky, spínače a pojistky, vypínač, vnitřek rozvodné(?)
skříně, izolátory a přístroj 2V8Y5M, motorek, reklamní foto
ZSE Praha, měřák, elektromagnetická cívka, kabely.

1985

listový film: 5: svitkové filmy: 15; EJ
20 bar. ks 

276 204 krabička4

původní signatura: 87-88
Vnitřek rozvodné(?) skříně. [1980]–[1989]
svitkový film: 2; EJ
2 bar. ks 

2772

signatura: II. b)
Pozitivy

278 32 karton3

původní signatura: 6144/01 - 6146/01, 6148/01-6397/01, 6399/01-6538/01
Fotoalbum 0: reklamní leták na výrobky firmy Strojexport
(cizojazyčné), strojní zařízení od firmy Škoda, třídička vajec,
tiskárna, počítačová ústředna, výzkumná stanice - vodní
stanice, čerpadlo, čerpadlo se zavlažovacím systémem,
měřící přístroj, turbíny, čerpadla, kompresory, stožáry
vysokého napětí, interiér řídící kabiny T335.001, nákladní
vůz sloužící k převozu kabelů aj. elektrických zařízení,
dynamometr MS 1713 (MZE Vsetín), přístroje BEZ
Bratislava, hřídel, výtahy, sbíječka s kompresorem DK -180,
ampérmetr, zubařské křeslo s příslušenstvím (Chirana),
elektrický spínač, vzorky hornin, vojenská mobilní
radiostanice, kráječ na brambory, záběry ze schůze
(vedoucí) pracovníků, osvětlovací zařízení, potřeby do
domácnosti (kráječ na sýr, obracečka, gilotina na vajíčko,
kráječ na brambory, ohrádka na volské oko), traktor  T-4-
K12, jeřáb Tatra, kotoučový magnetofon, součástky, záběr
stavebních prací s použitím kompresů Tesla (Praha -
Václavské nám., Istanbul?), pracovní pult s příslušenstvím,
vysokozdvižný vozík, detektor záření beta, rádio - kabelton
NF generátor, parní válec.

[1970]–[1989]

fotoalbum: 1; EJ
499 ks čb. foto uvnitř 

279 32 karton3

Propagační album Tesla Karlín n. p., Závod Moskva. [1960]–[1980]
fotoalbum: 1; EJ
12 ks čb. foto uvnitř 

280 33 karton3

původní signatura: EL1-EL16, EL18-EL46, HL1-HL137, IE1-IE9, KO1-19, KO21-KO50, LH1-LH36, PA1-
PA69, ST1-ST5, ST7-ST57, SV1-SV83, SV85-SV101, VA1-VA9
Album: elektronické přístroje pro zpracování zvuku a obrazu,
(mixážní pulty, kotoučové magnetofony), instalace
v interiérech – ESR2808, EMS040,

[1970]–[1989]

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ERM100/EYM100/ENM/075, ESZ2808, hlasatelský stůl,
EMP124, EVK325/ERR135/EZP815, EVK325, EKV1015,
EAM340, ESR1806, ESS136), anténní zesilovače (exteriér,
interiér s částmi zařízení), pohledy do provozů, parabolické
antény, přístroje (VMV21, ÚVJ21, MTP31, MTO11, ZJ1, GSM1,
MLC1, APP31/DK, GTS11, MDZ2, MAM21, NFG21, MNZ21,
NZ2, DV01, VMH21, MVP21, OVP, APR1, MTP35, NFM1,
různé kombinace), kamera Tesla Schneider 15x16, záběry
z veletrhu Export Import Kovo, tablo ředitel a rada podniku,
letecké záběry Prahy (především Žižkov), přístroje pro
dálkové spojení (NS915, NS114, NS105, tištěné spoje,
základní desky, telefonní ústředny, dálnopisové stroje,
spotřební elektronika (vysílačky, telefony, kazetové
radiomagnetofony), zvonky, přenosová technika externí
(parabolické antény a příslušenství), radary, záběry
z provozů, vyučování a sociálního zázemí (ubytování,
rekreační objekty?).
fotoalbum: 1; EJ
564 ks čb. foto uvnitř 

281 205 krabička3

původní signatura: 2978B, 3372B, 5431Ba, 5432Ba, 5576Ba, 5578Ba, 5581Ba, 5582Ba, 10K, 11K,
33K, 2Ka, 3Ka, 8Ka, 15Ka, 25Ka, 26Ka
Telefonní přístroje, telefonní ústředna a její součásti. [1960]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 19; EJ
19 čb./bar. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm

282 206 krabička3

původní signatura: 53Ka, 66Ka, 69Ka, 70Ka, 77Ka, 79Ka, 80Ka, 91Ka-93Ka, 96Ka, 98Ka-100Ka
Telefonní ústředna. [1960]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 18; EJ
18 čb./bar. ks; 180 x 240 mm

283 207 krabička3

původní signatura: 102Ka, 103Ka, 107Ka, 108Ka, 113Ka, 133Ka, 160Ka, 217Ka, 218Ka, 222Ka,
226Ka, 229Ka
Telefonní ústředna. [1960]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 19; EJ
19 čb./bar. ks; 180 x 240 mm

284 208 krabička3

původní signatura: 247Ka-250Ka, 253Ka-256Ka, 275Ka-277Ka, 302Ka
Historické telefonní přístroje, záběry z provozu. [1960]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 26; EJ
26 čb./bar. ks; 180 x 240 mm

285 209 krabička3

původní signatura: 312Ka, 329Ka, 331Ka, 410Ka, 411Ka, 413Ka, 424Ka, 425Ka, 430Ka, 462Ka, 91Ts
Telefonní ústředna, telefonní přístroj. [1960]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 15; EJ
15 čb./bar. ks; 180 x 240 mm

286 210 krabička3

Reklamní fotografie J(iřího) Bursíka – vypínače, zásuvky, fén
(1990); reklamní fotografie Ondřeje Kavana – stanice 11DD
424 (1987); reklamní fotografie Milana Balíka – objímky,
motorky; telefony; telefonní ústředna; výstava telefonních
přístrojů;  součástky Tesla.

1987–1990

svitkový film: 20: listové filmy: 1, fotografie na papírové podložce: 25; EJ
46 čb./bar. ks; 180 x 240 mm, 130 x 180 mm, 205 x 145 mm

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2872

signatura: II. c)
Záběry na různých fotografických nosičích (směs)

288 211 krabička3

Elektroisola Tábor: kondenzátor; Elektro-Praga (EP): šňůrový
spínač, součástky; Elektro-Praga Jablonec (EP Jablonec):
časový spínač schodišťový, vidlice – „koncovky“ šňůr
jednotlivých přístrojů, objímka  pro svíčkové zářivky,
přepínač a senzorový vypínač – stmívač; Elektropřístroj
Modřany (EP Modřany): stykač, tlačítkové ovladače T6/22;
Elektroporcelán Louny (EPL Louny): vodovodní směšovací
těsnění; Elektrotechnické závody Julia Fučíka Brno (EJF
Brno): výrobky (přípojnicové spoje, monitor stavu pro
vypínače VF), záběry z provozu (rozváděče IRONG, rozváděč
vysokého napětí RS s různými typy vypínačů); Kablo Děčín:
záběry z provozu.

1989

fotografie na papírové podložce: 18: svitkové filmy: 23; EJ
41 bar. ks 

289 212 krabička3

Kablo Kladno: záběry z provozu, reklamní foto výrobku –
zásuvka a koncovka kabelu.

1989

fotografie na papírové podložce: 29: svitkové filmy: 24; EJ
53 bar. ks 

290 213 krabička3

Kablo Kladno: záběry z provozu. 1989
svitkový film: 3; EJ
3 bar. ks 

291 214 krabička3

Moravské Elektrotechnické závody Brno (MEZ Brno): záběry
z provozu - nástrojárna, výrobky - motorek(?); Moravské
Elektrotechnické závody Brumov (MEZ Brumov): snímky
výrobků – průvarová (bodovací) pistole STIFO 100.20, STIFO
100. 30, STIFO 900, STIFO PP91; svařovací transformátor
RTB-3; přídavné zařízení pro sváření DP 20, TIG 20, TIG 30;
svařovací usměrňovač UDA 160, WTU 315-36 MIG, WTU
315-34 MIG, WTU 400-36 Led, UTA 200, UTA 315; svářečky
MIG 30, MIG 315, SMA 130 Mezweld, TMB 125-1; svářecí
agregát DK 321-3; Moravské Elektrické závody Frenštát
(MEZ Frenštát): střídavý pohon.

1988–1989

fotografie na papírové podložce: 21: svitkové filmy: 48; EJ
69 bar. ks 

292 215 krabička3

Moravské Elektrické závody Mohelnice (Mez Mohelnice):
záběry z provozu, výrobky -  motorek SK 80-2, motorek NK
80-2; Moravské Elektrické závody Náchod (MEZ Náchod):
výrobky – selsyny, krokový motor, pohon krokových motorů,
elektromotory; Orlické elektrotechnické závody Letohrad
(OEZ Letohrad): výrobky – jistič BA, pojistka PHN
s pojistkovým spodkem, pojistka PHN 3;

1989

VÚKI: kabelová koncovka; Závody silnoproudé elektrotechniky Praha (ZSE Praha): jistič,
svářečka WTU 300.60 s příslušenstvím, stánek ZSE Praha na veletrhu Brno.
fotografie na papírové podložce: 18: svitkové filmy: 25; EJ
43 bar. ks 

293 216 krabička3

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Závody silnoproudé elektrotechniky Praha (ZSE Praha):
reklamní fotografie výrobků; ostatní výrobky blíže
neurčeného závodu: jističe, izolátor, motorky, větráčky,
kabely a další výrobky, rozvodné skříně, záběry z provozu,
budovy – mj. školka EP Jablonec od architekta Loose;
Mezinárodní veletrh spotřebního zboží Brno 1989: výrobky.

1985–1989

fotografie na papírové podložce: 7: svitkové filmy: 49, listové filmy: 2; EJ
58 čb./bar. ks 

56



Rejstřík korporativní

Tesla n. p. (Praha, Česko : 1946-1990), československý podnik, vyrábějící elektrotechnické
a elektronické přístroje a součástky pro profesionální, amatérské a vojenské využití

1

57



Název archivní pomůcky: Tesla Praha, n. p. (sbírka fotografií)

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1947–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 7345 (kar, 1,

1947–1980; fsn, 732, 1947–1990; fsd, 1197, 1947–1966; lfi, 1361, 1947–1990; sfi, 3840,

1947–1990; kin, 183, [1970]–1987; fal, 31, 1951–[1989])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 293

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 7.902 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 23. května 2025

Zpracovatel archivního souboru: Romana Petrunčíková, Dana Šafářová, Zdeněk Vácha

Archivní pomůcku sestavil: Zdeněk Vácha

Počet stran archivní pomůcky: 58

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Zdeněk Vácha, 23. 5. 2025, čj. NTM-AKIZ/3178/2025


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Tesla n. p. (Praha, Česko : 1946-1990)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Jednotky popisu
	Fotografická dokumentace "T" provozů podniku Tesla... 
	Pomocné evidenční knihy "T" 
	Negativy "T" 
	Pozitivy "T" 
	Fotoalba "T" 

	Ostatní fotografická dokumentace 
	Negativy a diapozitivy 
	Negativy černobílé 
	Negativy a diapozitivy barevné 
	Negativy černobílé a barevné (tematické celky) 
	Diapozitivy barevné 

	Pozitivy 
	Záběry na různých fotografických nosičích (směs) 


	Rejstřík korporativní

